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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SES
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO m_f22
SUPERINTENDENCIA DE AQUISICOES GOVERNAMENTAIS

Autorizgicéio de Compra Rub.
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Artigb:
Inciso;

Face go que sstabelece o decreto |n® 7217/08, o ato aulorizador da contratagdo acima fica condicionada 2 instrugéc do processo pele 6rgdo
contralante com a documenlagéo 19 habllitag8o de que trata a Lel n® B.666/93 e suas alteragdes.

Certiddes Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS

PREENCHIDOEM _ [/ ¥ VISTOEM_ / |/ AUTORIZADO EM I
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Contra Pelitioo Administralive = Bloca 1l - Culabd-MT - CEP 78080-970
Fone: (055) 3613-3842 - Faw (085) 3513-3700
Dats de Impressac: 10/01/2010 14:48:05
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Sacr:étaria Adjunia correspondente.

ades deverdo ser encaminhadas 2
3 da SECITEC.

§11°8 -  Todas as excepcionali
Coordenaderia de Gesidp de Fe

Art. 2° - O disposto na press Portaria aplica-se aos senvidoros
pliblicos efetivos e comissionados, lotedos nesla Secretaria de Estado de
Ciéncia Tacnologia e Inovagge SECITEC, comeo também aos servidores
& empregados de outros orgflos, hue desenvoivern seus trabalhos na
SECITEC-MT, exceto para ¢ Secrejario de Eslado Ciéncia, Tecnologia e
inovasao e Secretario Adjunto.
1

Art. 3° - Esta Portaria anl%a em \.|ri;;ori a data da sua publicac@o, revogando-
se as'demals disposicSes em conlrafio.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Cuiabd-MT 10 de Jansirc de 2018,

Nilton Bor%es Borgato
Sacretérioc de Estade de Cigncia Tecnclogia e lnavagio

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

DISPENSA DE LICITAGAO 001/2019

REC&NHEQO aquisicdo por meio dg Dispensa de Licltagao, considerando
dispoSto no Paracer Juridico n. D GAC/PGEI2019 da Procuradoria
Geral do Estado-PGE, fundam no Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93
e alteragSes posteriores, bern como, ©s documenlos acoslados acs sutos.

PROGESSO: 8822/2019 -

“_OBJE.TO: “Contratagao amsmw}ial de empresa especializada na
stagdo de servigos médicos para atandimento pré-haspitalar move!

de Urgéncla e Emergéncia, para gtender a demanda do SAMU 192 -

‘,Som';:o de Atendimento Méval tirgéncia, em regime de plantic

sucessivos de.12 h no perfodo-diucno e moturno®,

INTERESSADA:

% MED SECURITY'SERVIGOS MEDICOS - CNPJ N° 30.170.483/0001-33
_XVM.QI; TOTAL: R$ 2.889.510,00 {dojs milhGes] oitocentos e oitenta e nova
mil e quinhentos e dez reals). J
DESPESA: 3.3.90.39.000, !
FONTE; 192/195 fl

ATO DE'RA'I'IFICA%AO DE DISPENSA

Ratifico a dispensa do' certgme icitatérlo em  consonadngia com a
JUSTIFICATIVA apreseniada, fios termes do arl. 24, inciso IV, da Lei
8.666/93 e allaragbes posteriores.
i i
| Cuiaba-MT, 08 de janeiro de 2018,
‘ Gli.BERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Sacretario de Estado,de Saude / SES-MT
Original a&sinéeb 20s Autos

. {SECRETARIADE ESTADUDE SAUDE
GOORDENADQRIA DE CONTRATOS » CoTRISES M

o - — .
EXTRATO DG TONTRATO N. Dﬂ%tﬂ‘l%ES!MT - DISPENSA DE
™" LICITAGAD N7001/201§

EONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO™DE “sAUDE/AEsMT) -

Representada pelo Secretario GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO,

CONTRATADA: MED SECURITY SERVICOS MEDICQ_S - EPP}

REPRESENTADA por; MARCIO ALMEIDA SANTOS.

SBJETO: “Contratagdo emergsncial de empresa especizlizada A%
restagie de Servigos Médicos para atendimento pré-hospitalar mé

do Urgéncia e Emergéncia, para atender a demanda do SAMU 192 %

Servigo de Atendimento Mével do’l.lrgencia, em regime de-plantd
ucessivos de 12hs, no periode diy neturno™

{poTAGAQ ORGAMENTARIA: UCT 21601; Plograma: 077, Prijetd!" 24634
'aemento: 33.90.39; Font®:; 182 1§5I, R 0 g
WIGENCIA: 184 (centd ¢ oitenta}-dias=—tendo inicio em 090772019 &)
término em 08/07/2019. ) e 2
YALOR DO.CONTRATO: K$ 2889:510,00 (Dois ilhdes-oltocentos™§
itenta“e riove mil ¢ quinhahtos'edez réais)y ok Ve
MPENHO: AGUARDANDO ABERTURA DO ORCAMENTO™= sdig
\realizado conformeprevisdo no PTA201g, ~ ™ ° 7 -
'DATA DE ASSINATURA: 09/01/2019,
HSCAL DO CONTRATO: VALERIA CRISTIRA DA SIVAESILVA}
MATRICULA: 96677, = . =
{BUPLENTE DE FISCALJESSE MBMEDE UNTAB ; MATRICULA: 99233

T e

PORTARIA N° 003/2015/GBSES

O SECRETARIO DE ESTADD DE SAUDE. no uso de suas
atribuigBes previstas na inciso Il do Art. 71, da Constituigio Estadual, e;

CONSIDERANDO o Dacreto n® 1.553, de 21 de junho de 2018;

CONZSIDERANDO o Decrato Estadual n® 1.749 de 21 de dezembro
de 2018, que dispde sobre s prorrogagao do Decreto acima citado;

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora, LUCIA MARIA TIZO DE ALMEIDA -
MATRICULA N°® 281855, para responder interinamente pela Direcdo do
Hospital Regional de Alta Floresta “Albert Sabin”, pelo perfodo necessérlo.

Art. 2° Podera a Servidora, ora designada, reallzar lodos os alos
necessarios para manter o pleno funclonamento do Hospital Reglonal de
Alta Floresta “Albert Sabin™, bem como, delegar atribuigdes especificas e
fazer desligamantos quando nacessario.

Art. 3° Esta Poriaria entra em vigor na data de sua publicagéo,
preduzindo-se seus afeitos legais

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiaba-MT, 09 de janeiro de 2019,

(Original Assinado)
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretiric de Estado de Satdde

PORTARIA N° 002/2019/GBSES

0 SECRETARIO DE ESTADO DE SAI:IDE, na use de suas
atribulgoes previstas no inciso Il do Art. 71, da Canstituigio Estadusal, e;

CONSIDERANDO o Decreto n® 1,553, de 21 de junho de 2018;

CONSIDERANDG o Decreto Estadual n® 1.749 de 21 de dezembro
de 2018, que dispde sobre a prorrogagio do Decrelo acima cltado;

RESOLVE:

Art, 12 Designar a servidora, IVONE DE CARVALHO - MATRICULA
N®906087/4. para responder interinamente pela Diregéo do Hospital Regional
de Sorriso, pelo pariodo necessario.

Art. 2° Poderd a Semvidora, ora designada, realizar todos os atos
necessdrios para manter o pleno funcionamento do Hospital Regional de
Sorrlso, bem como, delegar atrbuigBes aspacificas g fazer desligamentos
quando necesséano,

Art. 3° Esta Porlaria entra em vigor na data de sua publicagdo,
produzindo-se seus efeltos legais.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiaba-MT, 09 de janeirc de 2019.

{Original Assinado)
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDOQ
Secretario de Estado de Salde

i
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COORDENADORIA DE CONTRATOS

k. OVERNODE Superintendéncia de Aquisigdes ¢ Contratos
SES

SECRETARIADE 5N
ESTADODESAJDE

AT 0 Secretiria de Estado de Saide - Jq
Rua Jilio Domingos de Campos, s/n.

WY W MTGOVER

Rosso CEP: 78049-902, Cuiaba-MT -Telefone: (065)3613-5344  |Rub-_Z
-E-mail: contratos(@ses.mt.gov.br

o S

CONTRATO N° 002/2019/SES/MT
DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8822/2019.

“CONTRATACAQ EMERGENCIAL DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO
DE SERVICOS MEDICOS PARA
ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR MOVEL
DE URGENCIA E EMERGENCIA, PARA
ATENDER A DEMANDA DO SAMU 192 -
SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE
URGENCIA, EM REGIME DE PLANTAO
SUCESSIVOS DE 12 HS NO PERIODO DIURNO
E NOTURNO”.

Ay T L W ——

]
CONTRATAN : O ESTADO DE MATO GROSSO por meioc da SECRETARIA
ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE, com sede no Centro Politico
Administrativo, blbce 05, Cuiaba/MT, inscrita no CNPJ sob n. 04.441.389/0001-61, neste ato
representado pelq Secretdrio de Estado de Satde Sr. GILBERTO GOMES DE
FIGUEIREDO, Hrasileiro, portador da cédula de identidade RG n® 00655872 SESP/MT,
inscrito no CPF soti on® 174.824.451-53.
i

CONTRATADA:{A empresa MED SECURITY SERVICOS MEDICOS - EPP, inscrita no
cadastro do CNPJ|sob o n° 30.170.483/0001-33, com sede sito & Rua Nerino Silva — n° 178 -
Bairro Vila Camilopolis Santo André — Sdo Paulo —~ CEP: 09.230-470 — telefone (11) 4462-6679
— e-mail: administracdo(@medsecurity.com.br., neste ato representado pelo Sr. MARCIO
ALMEIDA SANTOS, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n°. 27.556.257-8 e
inscrito no CPF.sob o n°, 296.520.178-50.

OS CONTRAT ) S: contrato este, decorrente do Processo Administrativo n® 8822/2019,
oriundo do proccrc[ljnentﬂ de DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2019, do qual serfo partes
integrantes o Termlo de Referéncia, e que serd regido pela Lei n. 8.666 de 21/06/1993, Lei
Federal n° 8.080/90, Decretos Estaduais: n°® 840/2017, n° 7.218/2006, e¢ n°® 8.199/2006, Lei n°
10.534, de 13 de labril de 2017, Lei Complementar n® 10.442/2016, n® 123/2006, e suas
altera¢Ges, supletivamente, pelos principios da teoria geral dos contratos e pelas disposi¢tes de
direito privado e, aifda, pelas clausulas e condigbes a seguir definidas.
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SES
SECRETARIADE 382
£5TADODESAGDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS
Superintendéncia de Aquisi¢aes e Contratos

Secretfiria de Estado de Satde

Rua Jalio Domingos de Campos, 5/n,

CEP: 78049-902, Cuiab4-MT -Telefone: (065)3613-5344

SES
Fls. /{75
Rub. W

PR

-E-mail: contratesi@ses.mt.pov.br

W W MTGOVER

) 1 CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 0 presentg

ontrato tem como objeto a “Contratagio emergencial de empresa

especializada na prestagio de Servigos Médicos para atendimento pré-hospitalar mével de
Urgéncia & Emergéncia, para atender a demanda do SAMU 192 - Servigo de Atendimento
Movel de Urg%qflia, em regime de plantio sucessivos de 12 hs, ne periodo diurno e

noturno”,, confo

Contrato.

e as especificagbes constantes no Termo de Referéncia, bem como neste

I

f | 2 CLAUSULA SEGUNDA — DO AMPARO LEGAL |

2.1 A lavratura do,presente contrato decorre da realizagéio de DISPENSA DE LICITAGCAO N°.
001/2019, realizadp com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 ¢ suas alteragdes.

3 CLAUSULA |

TERCEIRA — DAS ESPECIFICACOES E DAS EXIGENCIAS PARA A
. PRESTACAO DOS SERVICOS

- —— e

1

3.1 Os precos coftratados, a especificagio, os quantitativos, encontram-se relacionados no

presente contrato
especificagdes abajxo relacionadas:

01

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAGAO DE SERVIGOS MEDICOS PARA
ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR MOVEL DE
URGENCIA H EMERGENCIA, PARA ATENDER A
DEMANDA DO SAMU 192 - SERVICO DE
ATEND[MEN‘[‘O MOVEL DE URGENCIA, EM
REGIME DE PLANTAQ SUCESSIVOS DE 12H NO
PERIODO DIURNO E NOTURNO, NA CENTRAL DE
REGULACAO; DE URGENCIA DO SAMU, NAS
UNIDADES DlE SUPORTE AVANCADO- ALFAS E
PARA A R O NEU- NUCLEO DE EDUCAGAO
EM URGENCIA, DO SAMU E EVENTOS SOCIAIS
DE INTERESSE PUBLICO.

2418

1.195,00

A CONTRATADA devera prestar os scrvigos contratado, segundo as

2.889.510,00

VALOR TOTAL

2.889.510,00

3.2 O total previs

o de 2.418 (dois mil, quatrocentos e dezoito) plantdes, corresponde a: 13

(treze) plantdes digrios, multiplicados por 31 (trinta e um) dias (més), multiplicado por 06 (seis)

meses; 13 x31=4

3.2.1 O pagame
3.3 O valor para &

e

oitenta e nove mil,|quinhentos e dez reais).

03 plantdes/més. 403 x 6 =2.418 plantSes/06 meses.

hto sera efetuado conforme plantdo efetivamente realizado.

presente contratagfio ¢ de até RS 2.889.510,00 (dois milhGes, oitocentos ¢

4 CLAUSUL

A QUARTA — DA VIGENCIA E DA EXECUCAO DO CONTRATO

4.1 O prazo para a
necessidade emerg;

sinatura do Contrato serd de no maximo 24 (vinte e quatro) horas devido a
encial do servigo, a partir da convocagéio formal da Contratada;

Pégina 2 de 12
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GOVERNO DE Supetintendéncia de Aquisi¢Bes ¢ Contratos
SES ¥ AT o Sccretéria de Estado de Saide Bl
SECRETARICE SAY ' Rua Jitlio Demingos de Campos, s/n.
SADODESARE RO sso CEP: 78049-902, Cuiab&-MT -Telefone: (065)3613-5344
-E-mail: contratos@ses.mt.goy,br
¢
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desde que ocorta motivo justificado, mediante solicitag@o formal da Contratada e aceito pela

4.1.1 A critériol da Contratante, o prazo para assinatura do Contrato podera ser prorrogado,
Administrag:io‘.“ﬂ

4.2 O periddo de :;igéncia do contrato serd de 180 (cento e oitenta) dias contados da data de sua
assinatura, inicio €m 09.01.2019 e término em 08.07.2019 vedada sua prorrogagéo a teor do que
dispde o art. 24, I'{ da Lei n.° 8.666/93.

4.2.10" Contrgto podera ser encerrado antecipadamente, sem direito a qualquer
indenizacdo, erh virtude da conclusdio do Processo Licitatorio (n.° 262355/2018) Pregdo
Eletrdnico n.° 063/2018/SES/MT, que detém o mesmo objcto desta contratagao.

5 CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO E DO LOCAL

Limasr W mLn na wmy

5.1 Apos a celebragdo do contrato, a Contratada deverd manter as mesmas condigdes de
habilitagid ¢ retiral a nota de empenho/ordem de servigo, no prazo de até 05 (cinco) dias uteis,
contados do recebimento da convocagdo formal.

5.2 A Contratada Hevera iniciar a prestagfio dos servigos, imediatamente apos a assinatura do
contrato;

5.3 Os plantonistay deverfio ser deslocados para os seguintes enderegos nos horarios: 07:00 as
19:00hs e 19:00 as 07:00 hs nos locais abaixo discriminados, todos deverdo se apresentar
uniformizados conforme padriao SAMU 192:

v Central de chulagﬁo: Rua: Comandante Costa n® 1262 1° andar - Bairro Centro Sul-

Cuiaba-MT,

USA 1: Ru,gs Oriente Tenuta SN Bairro Consil - Cuiab4-MT

USA 2: Rua Guararapes, S/N Anexo a UPA Ipase Vérzea Grande ~MT

v USA 3: Ruj Adauto Botelho anexo ao Hospital Adauto Botelho Bairro Coophema-
Cuiaba-MT.

e T

'6 CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

B AR el bl W LN

i

6.1 A Contratada deve cumprir todas as obrigagSes constantes neste Contrato, seus anexos e sua
proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e
perfeita execugfio do objeto ¢, ainda:

6.1.1 Fornecer restacio de servicos médicos para atendimento pré-hospitalar movel de
Urgéncia e Expergéncia, ininterruptos, podendo variar entre 30 a 31 plantoes/més,
prestados durante 24 horas por dia, 07 dias por semana, por 180 (cento e oitenta) dias,
sendo que cada plantdo serd de no maximo 12 (doze) horas;

6.1.2 E de respdnsabilidade da CONTRATADA o encaminhamento de seus funcionrios ao
local e na data designados pela CONTRATATANTE para a realizagdo dos plantdes.

6.1.3 A CONTRATADA obriga-se a ter pontualidade nos plantdes;

Pégina 3 de 12
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COORDENADORIA DE CONTRATOS

VERNO DE Superintendéncia de Aquisi¢tes e Contratos - I
SES &f AT 0 Secretdria de Estado de Saide - I‘p?r}'
SECHETARIADE w Rua Jalio Domingos de Campos, s/n.
sl RO S SO CEP: 78049-902, Cuiab4-MT -Telefone: (065)3613-5344 | Rub._Z—
-E-mail: contratos(@ses.mt.pov.br
)
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6.1.4 A CONTRATADA se compromete a realizar na execugdo do objeto deste contrato todo
conhecimento téenico ordinariamente aplicado para a sua perfeita execugéo.

6.1.5 A CONTRATADA estd proibida de possuir em sua equipe médica, servidores
contratados ou estatutérios da Secretaria Estadual de Saide de Mato Grosso;

6.1.6 A CONTRATADA deve fornecer uniforme completo (conforme padrio do SAMU)
para sua.equipe médica.

6.1.7 A CON TADA deve fornecer alimentag#io/vale refeigfio para sua equipe médica de
planto (sendo plmogo e jantar) para plantonistas, no proprio servigo considerando que o
profissional ndo/pode se ausentar da unidade para refeicao.

6.18 A COI}ITiATADA declara para todos os fins de direito estar devidamente habilitada,
consoante a legislagdo regulamentar, para a prestagdo do servigo a qual fora contratada,
destinando para suas execugdes profissionais aptos e devidamente treinados e capacitados
para as ativilades de regulacio e atendimento pré-hospitalar, para a boa prética dos servigos,
os profissionais devem ter cursos na area de urgéncia e emergéncia.

6.1.9 A CONTRATADA devera observar as seguintes obrigagdes para o cumprimento regular
do contrato:

a)
b)

)

Cumprir o ]Iicgimento Interno do SAMU e demais normas de conduta aplicadas pela
Contratantegem seu estabelecimento;

Apresentar mensalmente certidGes negativas ou documentos afins junto a érgdos da
Administra¢do Publica Federal, Estadual e/ou Municipal, relativos aos tributos,
contribuigdes e outros de sua competéneia, bem como junto ao Instituto Nacional de
Seguridade Social, INSS € FGTS;

Assumir a responsabilidade por qualquer prejuizo causado em razdo do servigo prestado
ou deco e de conduta dolosa ou culposa de seus colaboradores;

Assumir a résponsabilidade pelo procedimento técnico aplicado para a prestacédo do
SEervico;
E vedada a Contratada a utilizagdo de qualquer colaborador da Contratante, salvo por
necéssidadg extraordinéria ¢ expressamente autorizado pela sua direcio;

ico objeto deste contrato a qualquer cliente da Contratante

independenfemente da origem, ra¢a, cor, sexo, credo, etc;
Evitar gtalduer conduta ofensiva por parte de sua diretoria/sécios e/ou colaboradores a
Contratante & respectivos funciondrios para a regular prestacfo do servigo;

Realizar coéfecc;éo de relatorios e quaisquer outros formularios exigidos pela

adniinistragdo do SAMU 192;

Elaborar, organizar ¢ cumprir protocolos clinicos nas especialidades objeto deste
contrato, scguindo preferencialmente as diretrizes clinicas da Associagfo Médica
Brasileira - B ¢ Conselho Federal de Medicina - CFM, além das sociedades de
especialidades.
A equipe medica devera participar das reunides ¢ das atividades de educag¢@o permanente
promovidasfpelo SAMU, seja como aluno ou como instrutor quando a CONTRATANTE
julgar necesSéario.

6.1.10 Documenjos técnicos que deverdio ser apresentados pela empresa contratada quando
da contratacio ¢ que deverdo ser mantidos atualizados:

Pagina 4 de 12
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COORDENADORIA DE CONTRATOS

OVERNO DE Superintendéncia de Aquisigdes e Contratos e
SES AT 0 Secretria dc Estado de Satide Fls. {Jﬁ
SECRETARIADE ] - Rua Jalio Domingos de Campos, s/n.
BTADODESAIDE SRl [ ROS SO CEP: 78049-902, Cuiaba-MT -Telefone: (065)3613-5344  |Rub_____
-E-mail: contratos(@ses.mt.gov.br
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!
a) Certidio dﬁlregularidade junto ao Conselho Regional de Medicina, com anotagéo do
responsavel Técnico, que deverd comprovar vinculo societario ou empregaticio com a

Contratad

b) Certidd6 Negativa de Infragdo Etica expedida pelo Conselho Regional de Medicina para
todos og profissionais médicos que vierem a desenvolver atividade no dmbito do Hospital

com a finaljdade de cumprir com o objeto desse Contrato;

¢) Copias da Garteira de Identidade, CPF, Comprovante de Residéncia e Carteira de
Identidade Profissional do Conselho Regional de Medicina dos profissionais médicos que
vierem a desenvolver atividade no Ambito do SAMU com a finalidade de cumprir com o

objéto dessc CONTRATO;

d) Copiado Curriculum Vitae dos profissionais médicos que vierem a desenvolver atividade
no dmbito o SAMU com a finalidade de cumprir com o objeto desse CONTRATO,
podendo a CONTRATANTE avaliar previamente a qualificagéo dos profissionais e, a

seu’critério] recusar ou ressalvar, por motivo de ordem técnica, a utilizagfio de
profissional que ndo comprove qualificagio adequada para a atividade;

) Os profissionais deverdo ser apresentados 4 Superintendéncia / Gerente Médico do

SAMU antés de comegar a desenvolver as atividades no servigo.

f) O Représe ante Legal da empresa deverd estar regularmente cadastrado no Conselho

Regional | Medicina-CRM.

6.1.10.1 A empresa sediada em outra unidade da Federag@io, quando da contratagéo devera
apresentar a§ certiddes descritas nos itens a) e b) validadas/convalidadas no Conselho

Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso.

6.1.11 A CO TADA devera realizar preceptoria voluntaria de académicos ¢ ou médicos

residentes/estagidrios, desde que devidamente autorizados pela CONTRATANTE.

6.1.12 Caso hajh a necessidade de educagdo continuada do Nicleo de Educagdo Permanente
do SAMU 1921 no que tange a especialidade da Contratada, a mesma se compromete em

colabordr para g 6tima realizagdo do evento.
6.1.13 Sio atividades especificas dos profissionais da empresa:

a) Prestar assisténcia médica aos pacientes adultos e pedidtricos designados pela instituigdo,
conforme fluxes e protocolos estabelecidos, definindo as medidas e executando as
condutas ndcessarias, obedecendo aos principios e diretrizes do Sistema Unico de Satde;

b) Preencher adequadamente com letra legivel, sem rasura 0 RAME - Registro de

Atendimen{o Médico e de Enfermagem;

c) Exécutar sifas atividades utilizando adequadamente os insumos ¢ equipamentos
padronizadiina institui¢do, auxiliando na analise critica da qualidade dos mesmos;

d) Executar d
médica.;

ais atribui¢@es do ato médico bem como atividades gerais de competéncia

6.1.14 Todos os impostos e taxas que forem devidos em decorréncia das contratagbes do

objeto correrfio por conta exclusivos da Contratada.
:

|

7_CLAUSULA SETIMA — DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE |

7.1 Sdo obrigagdes da Contratante:

Pégina 5 de 12
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7.1.1 Emitir nota de empenho/ordem de servigo, estabelecendo dia, hora, quantidade, local ¢
demais informa¢&es que achar pertinentes para o bom cumprimento do objeto;

7.1.2 Réceber olobjeto no prazo e condigdes estabelecidas neste Contrato;

7.1.3 Rejeitar, 1o todo ou em parte, os bens entregues em desacordo com as obrigagSes
assumidas pela ontratada;

7.1.4 Notificar {2 Contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades
verificadas no opjeto fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido;

7.1.5 Agompanfiar ¢ fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da Contratada, através de
comissio/servidor especialmente designado;

3
7.1.6 Efetuar o pagamento & Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto,
no prazg e forma estabelecidos neste Contrato;

7.1.6.1 O pagamento sera efetuado conforme plantfio efetivamente realizado.
7.1.7 Préstar as {nformacdes e os esclarecimentos que fizerem necessarios;

7.1.8 A! Admiristragdo nfo respondera por quaisquer compromissos assumidos pela
Contratada com; terceiros, ainda que vinculados & execugéo do presente Termo de Contrato,
bem como por Jualquer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da Contratada, de
seus empregpdo:g., prepostos ou subordinados;

8 CLAUSULA OITAVA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZACAO

8.1 Nos termos dd art. 67 Lei n® 8.666, de 1993, serdo designados por meio de Portaria os
representarite abaixo relacionados, para acompanhar ¢ fiscalizar a2 execugdo dos servigos,
anotando em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugfo e determinando
o que for nécesg;ériP 4 regularizacdo de falhas ou defeitos observados:

J Sra. Valéria Cristina da silva e Silva
. Matricula: 96677
Fiscal do, Coptrato Cargo: Coordenadora de Servigo Movel de Urgéncia
’ § E-mail: valeriasilva@ses.mt.gov.br
{ Telefone: (065) 9.8115-0787
' Sr. Jessé Mamede Untar
3 . Matricula: 99224
Suplente do i:lscal Cargo: Superintendente de Regulagdo
i E-mail: sureg@ses.mt.gov.br
N Telefone: (065) 3613-2417

8.2 A fisca]izagdo gda CONTRATANTE ndo exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada,
inclusive perante ferceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeicdes
técnicas o vicios {redibitérios, e, na ocorréncia desta, nio implica em corresponsabilidade da
Contratante ou de Seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n® 8.666, de

1993, 1
8.3 O representantq da Contratante anotard em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas
com a execucdo dp contrato, indicando dia, més e ano, bem como o nome dos funciondrios

i
t
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defeitos observados e encaminhando os apontamentos 4 autoridade competente para as
providéncias cabiveis.

8.4 Cabera ao Fiscal, além das que perfazem na legislagdo vigente, Lei N° 8.666/93 e a portaria
n°® 68/2016/GBSES, conferir e atestar a Nota Fiscal emitida pela Contratada.

eventualmente t:r%"olvidos, determinando o que for necessdrio & regularizagdo das falhas ou

| " 9 \CLAUSULA NONA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

9.1 As despesas decorrentes da execugdo do presente Contrato, neste exercicio financeiro
correrdo por conta,da seguinte dotagdo orgamentdria:

e Prdgrama::077 - Ordenagdio Regionalizada da Rede de Atencéo e Sistema de Vigilancia
em Saude

e Projeto A{ividadc: 2453 — Atendimento pré-hospitalar de Urgéneia ¢ Emergéncia
(SAMU)
Nafureza da despesa: 3.3.90.39
Fonte: 192F3 195

| !  10CLAUSULA DECIMA - DO PAGAMENTO |
£

10.1 O pagamento serd realizado no prazo néio superior a 30 (trinta) dias, contados a partir da
apresentacio da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo seu recebimento, obedecendo ao
cronograma de dgsembolso previsto no Decreto Estadual n® 1.349/2018 (alterado o texto
conforme jnformagfo técnica n® 020/2018), através de ordem bancdria, para crédito em banco,
agéncia e conta cojrente indicado pela contratada.

10.1.1 O paganiento seré efetuado conforme plantio efetivamente realizado.

10.2 As Notas Fiscais devem ser emitidas em nome do Fundo Estadual de Sainde, CNPJ
04.441.389/0001-61 e deverfio ser entregues no local indicado pela CONTRATANTE, a fim de
serem atestadas e devera conter as seguintes descriminagdes:

b) Namero da;Nota Fiscal;

¢) Data de emiss#o;

d) Noine da Sgcretaria Solicitante/unidade;

e) Descri¢do do Servigo;

f) Item/lote (quantidade, prego unitérto, prego total);

g) Dados 'Ba};:érios (nome e niamero do banco, nimero da agéncia, nimero da conta

L1
a) Razio 803'?1 e CNPJ;

corrente) - Preferencialmente “Banco do Brasil”,
h) Numeréd dg Contrato;
i) Numero daNota de Empenho/Ordem de Servigo;
j) Na&o deverd possuir rasuras.

10.3 O pagamento somente serd autorizado depois de efetuado o “atesto” pelo servidor
competente na notﬁ fiscal apresentada;

i
Pagina 7 de 12
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10.4 Havehdo errd na apresentagfo da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a contratagfo,
ou, ainda, circunstdncia que impeca a liquidagdo da despesa, como, por exemplo, obrigagfio
financeira pendenje, decorrente de penalidade imposta ou mmadimpléncia, o pagamento ficara
sobrestado até que!a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipétese, o prazo para
pagamento iniciat-se-4 ap6s a comprovagio da regularizagio da sitvagfo, ndio acarretando

qualquer Onus pa.j a Contratante.

10.5 O pagament

serd feito em prazo ndo superior a 30 (trinta) dias, a contar do atesto na

nota fiscal, afravés de ordem bancdria e de acordo com as informagdes repassadas pela

realizado o dep

to, observando-se a ordem cronoldgica estabelecida no art. 5° da Lei n°

Contratada indicido a agéncia, localidade ¢ nimero da conta corrente em que deverd ser
(¢}

8666/93.

10.6 A CONTRATADA devera obrigatoriamente antes de cada pagamento comprovar situagio
regular, jupto ao SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores ou CGF/MT —
Cadastro Geral de{Fornecedores do Estado de Mato Grosso ou apresentar para tanto as certiddes
de regularidade fiscais, devidamente vdlidas:

a) Prova de regularidade da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ~ PGFN;

b) Prova de regularidade da Fazenda Estadual (expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda
da sede ou dpmicilio do credor);

¢) Prova de regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS);

d) Prova de reghlaridade da Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas — CNDT.

i 4

10.7 Constatando-ge, a situagfio de irregularidade da contratada, serd providenciada sua
adverténcié, por eslcrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias 1teis, regularize sua situagio ou, no
mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderé ser prorrogado uma vez, por igual periodo, a
critério da contratdnte.

10.8 Ndo havendqg regularizagfio ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante
devera adotar as njedidas necessdrias a rescisdo contratual nos autos do processo administrativo
correspondente, assegurada a contratada a ampla defesa.

10.9 Nenhum pagamento serd efetuado enquanto pendente de liquidagdo quaisquer obrigagdes
financeiras impostas a Contratada em virtude de penalidade ou inadimpléncia, sem que isso gere

direito de dtualizag

A0 monetaria.

10.10 A Contratarite nfio efetuard pagamento de tftulo descontado, ou por meio de cobranga em

banco, befmn comg
“factoring”.

10.11 As despesas
responsabilidade d

, 0s que forem negociados com terceiros por intermédio da opera¢do de

bancérias decorrentes de transferéncia de valores para outras pragas serdo de
a Contratada.

11 CLAUS

ULA DECIMA PRIMEIRA- DA ALTERACAO DO CONTRATO

11.1 O contrato p
alteragdes, com as

bdera ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93 e suas
Hevidas justificativas e mediante interesse da CONTRATANTE.
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12 CLAU,SULA DECIMA SEGUNDA — DA GARANTIA CONTRATUAL

12.1 Fica djspenSf{da a prestagdo de garantia contratual, em face das condicSes e pagamento
constantes da comiatag:io, sendo aplicadas as puni¢des previstas na Lei de Licitagbes em caso de
inadimpléncia e ngo cumprimento das cldusulas contratuais, além da faculdade do art. 56 da Lei
n® 8.666/1993. H‘O

i

i

13 CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA RESCISAQ

SO R SRS i Buead kb G o KL

pleno direito, ihdependentemente de aviso ou interpelacio judicial ou extrajudicial, se houver

13.1 A inexecugdojtotal ou parcial do Contrato enseja a sua rescisdo, o qual ficard rescindido de
tas ocorréncias prescritas nos art. 77 a 80 da Lei n. 8.666/93;

ocorréncia ide: uma

13.2 Os casos de rgscisdo contratual deverdo ser formalmente motivados nos autos do processo,
assegurados o contfaditério e a ampla defesa;

13.3 A rescisdo }acarretm‘é, independentemente de qualquer procedimento judicial ou
extrajudicial por parte da Contratante, a retengdo dos créditos decorrentes deste Contrato,
limitados ao valor dos prejuizos causados, além das sangbes previstas até a completa indenizagio
dos danos;

13.4 Fica ajustado} em caso de rescisdo que nenhuma indenizag@io sera cabivel, a nfio ser o
ressarcimento das {despesas comprovadamente realizadas pela Contratada ¢ autorizadas pela
CONTRATANTE Iprevistas no presente Contrato;

13.5 Em caso de fescis@o sem que haja culpa da Contratada, esta podera ser ressarcida dos
prejuizos que comyprovadamente houver sofrido, tendo ainda o direito, se for o caso, ao
pagamento devido pela execugéio do Contrato até a data da rescisio;

13.6 Em caso de réscisdo sem que haja culpa da Contratante, esta serd ressarcida dos prejuizos
que comprovad te houver sofrido, tendo ainda o direito, se for o caso, a restituigio dos
valores na propor¢do que os servigos tenham sido executados, e restituigfio dos valores estimados
as diversas despesas ja investidas em fung¢fio do objeto contratado;

13.7 Em caso de isdo, incorporagdo ou fusfio da Contratada com outras empresas, caberd a
Contratante decidir,pela continuidade ou nio do presente Contrato;

[

14 CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

M e M e WA

1

14.1 Comete infrafdo administrativa nos termos da Lei n°® 8.666, de 1993 e Decreto Estadual
840 de 2017, a Contratada que:

a) Nao acejtar/retirar a nota de empenho, or ndo assinar o termo de contrato, quando
convocado fentro do prazo de validade da proposta;
b) Aprcsen'tar ocumentagdo falsa;

P4gina 9 de 12
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¢) Deixar de

tregar os documentos exigidos no certame;

d) Inexecutar jotal ou parcialmente qualquer das obrigagdes assumidas em decorréncia da
confratagdos

e) Ensejaror

damento da execuc¢#o do objeto;

f) Fraudar na gxecugdo do contrato;

k) Cometer fr

de fiscal;

i) Nio mantiver a proposta

g) COﬁ'lpO[tﬂI}"i: de modo inidbneo;

14.2 A Contratadajque cometer qualquer das infragdes discriminadas no subitem acima ficara

sujeita, sem prejui

da responsabilidade civil e criminal, &s seguintes sangdes:

14.2.1 Adverténcia por faltas leves, assim entendidas aquelas que n#o acarretem prejuizos

significgtivos p:

a a Administragio/Contratante;

14.2.2 Quanto a0 atraso para assinatura do contrato:

a) Atrgso de
ou nota de

b) A partir do
por-cenfo)

€ 02 (dois) dias ateis, multa de 2% (dois por cento) sobre o valor do contrato
mpenho;

3° (terceiro) dia util até o limite do 5° (quinto) dia util, multa de 4% (quatro
obre o valor do contrato ou nota de empenho, caracterizando-se a inexecucéo

totdl da obr!gagfio a partir do 6° (sexto) dia (til de atraso;

14.2.3 Em c;so;de inexecugfo parcial ou total, a multa compensatoria, serd de até 10% (dez
por cento) e'serg aplicada de forma proporcional 4 obrigagio inadimplida;

14.2.4 Suspensﬂo de licitar e impedimento de contratar com o 6rgdo, entidade ou unidade
adminisiratiya pela qual a Administragido Publica opera ¢ atua concretamente, pelo prazo de
até dois anos;

14.2.5 Todas as'sancdes aplicadas devem ser comunicadas ao Cadastro Geral de Fornecedores

do Estado de Mato Grosso para registro no cadastro da respectiva sancionada ¢ ao Cadastro
de Empresas Inidéneas e Suspensas-CEIS/MT;
14.2.6 Declaraggo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragio Publica,

enquanto perdufarem os motivos determinantes da puni¢fio ou até que seja promovida a
reabilitacdo pergnte a propria autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre
que a Contratada ressarcir a Administragdo/Contratante pelos prejuizos causados;

14.3 Também fi

sujeitas as penalidades do art. 87, Il e IV da Lei n® 8.666, de 1993, as

empresas ou profis] ionais que:

a) Tenham so

recolhimen
b) Tenham pr3
¢) Demonstre
atos ilicitos

contados da notifi
descontado dos ¢

rido condenagdo definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no
o de quaisquer tributos;

iticado atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da licitagéo;

n nio possuir idoneidade para contratar com a Administracdo em virtude de
praticados.

a¢do por parte da Secretaria de Estado de Saude, o respectivo valor serd
2ditos que esta possuir com o Estado, e, se estes forem inexistentes ou

144 Se a Licitam}:io proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias nteis,

4 Pagina 10 de 12
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insuficientes, o valor serd encaminhado para inscrigdo em Divida Ativa e execugfo pela
Procuradoria Geral do Estado.

14.5 A aplicaciio de qualquer das penalidades previstas realizar-se-a em processo administrativo
que assegurard o ¢ontraditério e a ampla defesa 4 Contratada, observando-se o procedimento
previsto na Lei n® 8.666, de 1993 e Decreto Estadual 840 de 2017.

14.6 Do ato que aplicar penalidade caberd recurso, no prazo de 05 (cinco) dias 1teis, a contar da
ciéncia da nofificagio, podendo a Administragdio reconsiderar sua decisdo ou nesse prazo
encaminhatla deviidamente informada para a apreciagdo e decisfio superior, dentro do mesmo
prazo.

14.7 A autoridade tompetente, na aplicagdo das sangGes, levard em consideracéio a gravidade da
conduta do infratoy, o carater educativo da pena, bem como ¢ dano causado & Administragéo,
observado o principio da proporcionalidade.

14.8 A Contratadg poderd ser penalizada inclusive com eventual rescisdo do contrato caso 3
qualidade/quantidddes da presteza no atendimento deixarem de corresponder a expectativa.

15 CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA CLAUSULA ANTICORRUPCAO

15.1 Para a execugdo deste contrato, nenhuma das partes podera oferecer, dar ou se comprometer
a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto
por conta grépria duanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doagio, compensagio,
vantagens financeiras ou beneficios de qualquer espécie, seja de forma direta ou indireta quanto
ao objeto desté cohtrato, ou de outra forma a ele nao relacionada, o que deve ser observado,
ainda, pelos prepostos e colaboradores.

i

. 4
16 CLAUSULA DECIMA SEXTA - DAS DISPOSICOES FINAIS

16.1 Este Contratc% deverd ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cldusulas
avengadas e as normas previstas na Lei n. 8.666/93 ¢ suas alteragdes posteriores, respondendo
elas pelas conseqiiéncias de sua inexecugao total ou parcial;

16.2 A CONTRATANTE podera revogar este Contrato, por razdes de interesse publico
decorrente de :fato superveniente, devidamente comprovado, pertinente e suficiente para
justificar tal copduta, devendo anuld-lo por ilegalidade, de oficio ou por provocagio de terceiros,
mediante parecer escrito e devidamente fundamentado;

16.2.1 A declaragdo de nulidade deste Contrato opera retroativamente, impedindo efeitos
juridicos qué nele, ordinariamente, devera produzir, além de desconstituir os que porventura
14 tenha produzitio;

' ¢ nfio exonera a CONTRATANTE do dever de indenizar a CONTRATADA
pelo qué este houver executado até a data em que ela for declarada e por outros prejuizos

regularmente comprovados, contanto que n#o lhe seja imputdvel, promovendo a
responsabilidadé de quem lhe deu causa.

; Pagina 11de 12




-

i 3

LT S

- amm e

COORDENADORIA DE CONTRATOS

VERNODE Superintendéncia de Aquisi¢fes e Contratos
SES AT 0 Secretiria de Estado de Saiide -
SECRETARIADE _ Rua Jilio Dominges de Campos, s/n.
ATEER ROS SO CEP: 78049-902, Cuiab4-MT -Telefone: (065)3613-5344 R“b{g—
-E-mail: contratos@ses. mt. gov.br

SES

135

T
i WWOW MTGOVER

163 E vedado.caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente instrumento para qualquer
operagdo financeina, sem prévia e expressa autorizagéo da Administragéo.

16.4 E admissivel}a fuso, cisfo ou incorporagfio da contratada com/em outra pessoa juridica,
desde que sejam opservados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagdo exigidos
na licitagio original; sejam mantidas as demais cldusulas e condigdes do contrato; nfio haja
prejuizo & execu{:ﬁo do objeto pactuado ¢ haja a anuéncia expressa da Administragcfio a
continuidade do cqntrato.

| 17 CLAUSULA DECIMA SETIMA - DO FORO |

17.1 As partes cogtratautes elegem o foro da Comarca de Cuiabd/MT como competente para
dirimir quaisquer Juestdes ortundas do presente Contrato, inclusive os casos omissos, que ndo
puderem ser resglvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais
privilegiado que s¢ja.

mam o presente contrato, em 02 (duas) vias de igual

/

17.2 E por esta‘,relﬂnile acordo, as partes
teor € forma para um s efeito legak:
|

e
ALMEIDA SANTOS
Med Security Servigos Médicos - EPP

Testemunhas: |

Lidiane alazans Recharla Hell dt Fongeca
CPF-9 '.381.70 -53 CPF - 025.

RG -1432516-0 - SSP/MT RG — 19401841 - SSP/MT
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PORTARIA N° 0D5/2019/GBSES

.0 SECRETARIO DE ESTADQ DE SAUDE, no uso das atrbuigbes

legais e,

*CONSIDERANDO o Ao n® 10/2019, publicado Dlarc Oficial do
Estadd que nomeou a Sra. IVONE LUCIA ROSSET RCDRIGUES para o
cargo Secretaria Adjunta de Finangas ie Convénios a partir de 02/01/2019.

+RESOLVE: '

Art. 1°. Delegar as atibuigtes de Ordenador de Despesas da
Secre‘aria de Estado de Satde dejMalo Grosso-SESIMT e do Fundo
Estadual de Satide de Mato Grossp- FESMT a Secretaria Adjunta de
Finangas e Convénios a Sta. IVONE |‘ucm ROSSET RODRIGUES a partlr
de 02/01/2018.

i;|I\rt. 2° Revogar a Portaria OJS.‘ZDI?!GBSES. publicada em Diarig

Oficial'em 05 de abril de 2017.

JJhrls. 4® Esta Ponaria entra em¥igor a partlr 02/01/2019, revogando-
se as demais disposighes em conlrarl
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
i Cuiaba-MT, 10 Janeiro de 2018

{Original Assinado)
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretdrio de Estado de Satde
§

_ FSYERETARIA DE ESTADO DE SAUDE}

.. - «CUORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTRISES/MT,
EXTRATO DE RESCISAQ CONTRATUAL DO CONTRATO N.° 00220194
_ — SE&/MT - DISPENSA DE LICITACAO N.° 001/2019/SES/MT} _ _
B Secreteria_de Estado de Satde lofna-plblica a RESCISAQ/DISTRATO
ONILATERAL AO CONTRATO N°* (02/2019/SES/MT, fiado nos aulgs

dorocesse n. 8822/2019 com a empresa MED SECURITY SERVIGO
MEDICOS - EPP (CNPJ 30.170.4B3/0001-33) con"fundamente novart 77,
aft, 78.Jncisod, Il IV e V p art. 79, int. | da Lei 8.666/33 & suas alleraeﬁe}
post&rigies. A penalidade serd de acprdo com a Clausula Décima Quart

a5 Sanghes Administrativas, HemA4.2.3 dg Con trahoprigquﬁrlg
aulabé-_h!'r."!p de Janeiro do 2019.

ey,
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretaric de do de Salde
{original : inado)
SEAF }

SECRETARIA DE ESTADQ DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS _FUHBIAR#DS

u

i RESOLUCAD N".O1!2019!CEDRS
b’ﬁ] Presidenta do Conselho Eémdud de Desenvolvimente Rural

= tave| CEDRS/MT, no uso de suas atribuigdes conferidas pelo inciso
I, Arti 3° @ At. B° da Lai N° 10.843, de 14 de Dezembro de 2017 e como
Al 5°da Resolugao N° 08/2014/CEQRS-MT que trata da convocagio das
reunides da Camara Téchica de Assistdncia Técnica e Extensdo Rural -
CTATER,

RESOLVE: i
Art. 1° Aprovar o calenddrio anual das reunides ordindrias da Camara
Técniga de Assistdncla Técnica e Extrnséo Rural - CTATER para o anc de

2019,
Parag"efo unico. As reunidas saraolreallzadas nos dlas & meses abaixo
rﬂ!aciqnados. das 8h00 &s 12h00 efou14h00 as 18h00:

30/01/2019 - 1* Réuniap Ordindria quarta-feira
27/03/2019 - 2° Réu niEp Ordindnia quarta-faira
29/05/2019 - 3* Reunidp Ordinéra quarta-feira
31/07/2018 - 4® Reunidp Ordindria quaria-fsira
: 25/09/2018 - 5° Reunidp Ordindria quarta-feira
27/11/2019 - 6° Reuni&d Ordinara quarta-fefra

Art. 2% Esta resoluggo entra em vigor ha date da sua publicagao.
Cuiabd, 08 de [anelro de 2019

VANESSA QUEIROS PINTO
Secrel?ria Interina de Estado de Agricultura Familiar e Assuntos Fundigrios
Presidente do Conselho Estadual de, Desenvolvimento Rural Sustentavel

SECID

SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADES

PARTES: Secretaria de Estado das Cidades/SEGID-MT - CNPJ n*
03.507.415/0018-20 e a Prefeitura Municipal de Alto Paragual - CNPJ:
03.648.532/0001-28.

OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a prorrogacéo da vigéncia
criginal do Convénio acima, devido o atraso ocorrido no repasse dos
recursos financeiros, passando o término da vigéncia para 01/09/2019.
Assinatura: 08/01/2019.

SIGNATARIO: Marcelo de Oliveira & Silva - Secreldrio de Estado das
Cidades

PARTES: Secretaria de Eslado das Cidades/SECID-MT - CNPJ n®
03.507.415/0016-20 e a Prefeitura Municipal de Bamra do Bugres - CNPJ:
03.507.522/0001-72.

OBJETO: O presente Aditiva tem por objeto a pramrogagho da vigéneia
orginal do Gonvénlo acima, devide o atraso ocorrido no repasse does
recursos financeiros, passando o término da vigéncia para 25/10/2015.
Assinatura: 08/01/2019.

SIGNATARIO: Marcelo de Oliveira e Sliiva - Secreldrio de Estade das
Cidades

PARTES: Secretaria de Eslado das Cidades/SECID-MT - CNPJ n*
03.507.415/0016-20 e a Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia -
CNPJ: 04.173.952/0001-68,

OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto 8 prorrogagéo de vigéncia
criginal do Convénio acima, devido o afraso ocorddo no repasse dos
recursos financeircs, passando o término da vigéncia para 28/12/2019,
Assinatura: 08/01/2019.

SIGNATARIO: Marcele de Clivelra e Silva - Secretario de Estado das
Cidades

n° $70635/2015,
PARTES: Secretaria de Estado das Cidades/SECID-MT - CNPJ n°
03.507.415/0016-20 e a Prefefiura Municipal de Cempo Verde - CNPJ:
24.850.485/0001-88.
OBJETO: O presante Aditive tem por cbjete a prorrogagic da vigéneia
original do Convénio acima, devido o afraso ocorido no repasse dos
recursos financelros, passando o término da vigéncla para 03/05/2019.
Assinatura: 08/01/2019.
SIGNATARIO; Marcela de Olivelra o Silva - Secreldrio de Estado das
Cidades

NVEN[Q N* 07 1 D, ref;
n° 330326/2012,

PARTES: Sacrstaria de Eslado das Cidades/SECID-MT - CNPJ p°
03,507.415/0016-20 e a Prefaitura Municipal de Guaranta do Norle - CNPJ:
03.239.018/0001-83,

OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a promogagée da vigénecia
original do Convénio acima, davido o atraso ocorrido no repasse dos
recursos financeircs, passando o témming da vigénela para 22/04/2019.
Assinatura: 08/01/2019.

SIGNATARIO: Marcelo de Oliveira e Silva - Secretério de Estado das
Cidades

o
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COORDENADORIA DE CONTRATOS

. GOVERNODE Superintendéncia de Aquisigdes ¢ Contratos SE% 3
SES SRR M ATO Secretéria de Estado de Saide Fls. ){
SECRETARIADE 34 ; Rua Jtlio Domingos de Campos, s/n. ‘W/
Bl GROSSO CEP: 78049-902, Cuiabé-MT -Telefone: (065)3613-5344  |Rub.~___
-E-mail: contratos@ses.mt.gov.br

YW MT GOV %

CONTRATO N° 002/2019/SES/MT
DISPENSA DE LICITACAQ N° 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8822/2019.

20 “CONTRATACAO  EMERGENCIAL DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAQ
DE SERVICOS MEDICOS PARA
ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR MOVEL
DE URGENCIA E EMERGENCIA, PARA
ATENDER A DEMANDA DO SAMU 192 -
SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE
URGENCIA, EM REGIME DE PLANTAO
SUCESSIVOS DE 12 HS NO PERIODO DIURNO
E NOTURNO”.

3

e S Sl W S S i mam Irfrtrr— P

CONTRATANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO por meio da SECRETARIA
ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE, com sede no Centro Politico
Administrativo, bloco 05, Cuiab4/MT, inscrita no CNPJ sob n. 04.441.389/0001-61, neste ato
representado pelo Secretdrio de Estado de Saide Sr. GILBERTO GOMES DE
FIGUEIREDO, | brasileito, portador da cédula de identidade RG n° 00655872 SESP/MT,
inscrito no CPF sbb o n° 174.824.451-53.

CONTRATADA!: A empresa MED SECURITY SERVICOS MEDICOS - EPP, inscrita no
cadastro do CNPJ sob o n° 30.170.483/0001-33, com sede sito 4 Rua Nerino Silva — n" 178 -
Bairro Vila Camilopolis Santo André — S3o Paulo — CEP: (9,23 0-470 — telefone (11) 4462-6679

— e-mail: administracdo@medsecurity.com.br., neste ato representado pelo Sr. MARCIO
ALMEIDA sﬁi:os, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n°, 27.556.257-8 ¢
insctito no CPF sob o n°. 296.520.178-50.

0Ss C()NTRATAl ES: contrato este, decorrente do Processo Administrativo n® 8822/2019,
oriundo do procedimento de DISPENSA DE LICITACAO N° 001/20%9, do qual serio partes
integrantes o Termo de Referéncia, e que serd regido pela Lei n. 8.666 de 21/06/1993, Lei
Federal n® 8.080/90, Decretos Estaduais: n°® 840/2017, n° 7.218/2006, ¢ n° 8.199/2006, Lei n°
10.534, de 13 de abril de 2017, Lei Complementar n° 10.442/2016, n° 123/2006, e suas
alteragdes, supletiyamente, pelos principios da teoria geral dos contratos e pelas disposi¢des de
di privado e, a, pelas cléusulas ¢ condigdes a seguir definidas.
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COORDENADORIA DE CONTRATOS

GOVERNO DE Superintendéncia ds Aquisi¢Bes e Contratos kS
SES SV, M ATO Secretdria de Estado de Saiide -
SecRETARIADE SN IR B Rua Jilio Domingos de Campos, s/a.
B G ROS SO CEP: 78049902, Cuiab-MT -Telcfone: (065)3613-5344  |RubY
-E-mail: contratos/@ses.mt. gov.br S

W W MTGOVER
| 1 CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO }

1.1 O preseniq contrato tem como objeto a “Contratagiio emergencial de empresa
especializada nja prestagiio de Servigos Médicos para atendimento pré-hospitalar mével de
! Urgéneia e Enfergéncia, para atender a demanda do SAMU 192 - Servigo de Atendimento
Mével de Urgéncia, em regime de plantio sucessivos de 12 hs, no periodo diurno e
1 noturng”, conforme as especificagbes constantes no Termo de Referéncia, bem como neste
Contrato.

| " | 2 CLAUSULASEGUNDA-DO AMPARO LEGAL ]

2.1 A lavratura flo presente contrato decorre da realizagio de DISPENSA DE LICITACAO Ne.
001/2019, realizado com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alteracGes.

. ’ 3 CLAUS'UL'A TERCEIRA - DAS ESPECIFICACOES E DAS EXIGENCIAS PARA A
PRESTACAO DOS SERVICOS

ontratados, a especificagfio, os quantitativos, encontram-se relacionados no
A CONTRATADA deverd prestar os servigos contratado, segundo as
ixo relacionadas:

3.1 Os pregos
presente contrato.

especificacGes aba

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
GAO DE SERVICOS MEDICOS PARA
TO PRE-HOSPITALAR MOVEL DE
URGENCIAE EMERGENCIA, PARA ATENDER A
DEMANDA| DO SAMU 192 - SERVICO DE
ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA, EM
REGIME DE PLANTAO SUCESSIVOS DE 12H NO | 2.4]8 1.195,00 2.889.510,00
PERIODOQ DJURNO E NOTURNO, NA CENTRAL DE
REGULACAD DE URGENCIA DO SAMU. NAS
.' UNIDADES IDE SUPORTE AVANCADO- ALFAS E
PARA ATENDER O NEU- NUCLEO DE EDUCACAO
EM URGEN|
DE INTERES

0l

IA, DO SAMU E EVENTOS SOCIAIS
SE PUBLICO,

it

VALOR TOTAL 2.889.510,00

a 3.2 O total prev:ifto de 2.418 (dois mil, quatrocentos ¢ dezoito) plantdes, corresponde a: 13
! (treze) plantdes dydrios, multiplicados por 31 (trinta e um) dias (més), multiplicado por 06 (seis)
i meses: 13 x 31 = 403 plantdes/més. 403 x 6 =2.418 plantdes/06 meses.

3.2.1 O pagamento sera efetuado conforme plantfio efetivamente realizado.

v 3.3 O valor para & presente contratagfio ¢ de até RS 2.889.510,00 (dois mithées, oitocentos e
oitenta e nove mil] quinhentos e dez reais).

1 | 4 CLAUSULA QUARTA — DA VIGENCIA E DA EXECUCAO DO CONTRATO |

; 4.1 O prazo para gssinatura do Contrato serd de no méximo 24 (vinte e quatro) horas devido a
1 necessidade emergencial do servigo, a partir da convocagéio formal da Contratada;
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4.1.1 A ¢ritério da Contratante, o prazo para assinatura do Contrato podera ser prorrogado,
desde que ogorra motivo justificado, mediante solicitagio formal da Contratada e aceito pela
4.2 O periodo cgc vigéncia do contrato sera de 180 (cento e oitenta) dias contados da data de sua

assinatura, infeip em 09.01.2019 e término em 08.07.2019 vedada sua prorrogagdo a teor do que
dispde o art. 2:{1:‘ da Lei n.° 8.666/93.

4.2.10 Contrato poderd ser encerrado antecipadamente, sem direito a qualquer
indenizas;iao, em virtude da conclusio do Processo Licitatério (n.° 262355/2018) Pregio
Eletronico n.f 063/2018/SES/MT, que detém o mesmo objeto desta contratagéo.

| 5 CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO E DO LOCAL |
5.1 Apés a cel}hrat;ﬁo do contrato, a Contratada deverd manter as mesmas condi¢les de
habilitagdo ¢ a nota de empenho/ordem de servigo, no prazo de até 0S (cinco) dias uteis,

contados do recebimento da convocagio formal.

52A Contratadi: deverd iniciar a prestacdo dos servigos, imediatamente ap0s a assinatura do
contrato;

530s plantonthas deverfio ser deslocados para os seguintes enderecos nos horérios: 07:00 as
19:00hs e 19:00 as 07:00 hs nos locais abaixo discriminados, todos deverdio se apresentar
uniformizados conforme padrio SAMU 192:

v" Central di Regulagdio: Rua: Comandante Costa n® 1262 1° andar - Bairro Centro Sul-
Cuiabé-MT

v USAL: ]iua Oriente Tenuta /N Bairro Consil - Cuiaba-MT

USA 2: Rua Guararapes, S/N Anexo a UPA Ipase Vérzea Grande —MT

v USA 3: RLa Adauto Botelho anexo ao Hospital Adauto Botelho Bairro Coophema-
Cuiabé.—MlT.

B

| 6 CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA |

6.1 A Contratadaldeve cumprir todas as obrigagGes constantes neste Contrato, seus anexos e sua
proposta, assumifido como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e
perfeita execugfo;do objeto e, ainda:

6.1.1 Fornecerjprestagio de servigos médicos para atendimento pré-hospitalar mével de
Urgéncia e ergéncia, ininterruptos, podendo variar entre 30 s 31 plantdes/més,
prestados ﬁte 24 horas por dia, 07 dias por semana, por 180 (cento e oitenta) dias,
i sendo que plantdo seré de no méximo 12 (doze) horas;

6.1.2 E'de responsabilidade da CONTRATADA o encaminhamento de seus funcionarios ao
local e na data fesignados pela CONTRATATANTE para a realizagiio dos plantdes.

6.1.3 A CONT QATADA obriga-se a ter pontualidade nos plantdes;
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6.1.4 A CONTRATADA se compromete a realizar na execugdo do objeto deste contrato todo
conhecimento técnico ordinariamente aplicado para a sua perfeita execucio.

6.1.5A 'CO{!TRATADA estd proibida de possuir em sua equipe médica, servidores

SECRETARIADE &
ESTADDDESAUDE §

contratados Qu estatutarios da Secretaria Estadual de Satide de Mato Grosso:

6.1.6.A CONTRATADA deve fornecer uniforme completo (conforme padrio do SAMU)
para sua equipe médica.

6.1.7A CONTRATADA deve fornecer alimentagiofvale refeigfio para sua equipe médica de
plantdo (sendo almogo e jantar) para plantonistas, no préprio servigo considerando que o
profissionial ndo pode se ausentar da unidade para refeicio.

6.1.8 A CONTRATADA declara para todos os fins de direito estar devidamente habilitada,
consoante a [legislagdo regulamentar, para a prestagdo do servigo a qual fora contratada,
destinando para suas execugdes profissionais aptos e devidamente treinados e capacitados
ividades de regulagdo e atendimento pré-hospitalar, para a boa prética dos servigos,
is devem ter cursos na drea de urgéncia e emergéncia.

6.1.9 A CON
do contrato:

a) Cumprir p Regimento Interno do SAMU e demais normas de conduta aplicadas pela
Contratatjte em seu estabelecimento;

b) Apresentar mensalmente certiddes negativas ou documentos afins junto a 6rgfios da

&o Publica Federal, Estadual e/ou Municipal, relativos aos tributos,

contribui¢cdes e outros de sua competéncia, bem como junto ao Instituto Nacional de

TADA dever4 observar as seguintes obrigages para o cumprimento regular

¢) Assumir g responsabilidade por qualquer prejuizo causado em razio do servigo prestado
ol deoorr{nw de conduta dolosa ou culposa de seus colaboradores;

responsabilidade pelo procedimento técnico aplicado para a prestagio do
Servigo;

e) E vedadah Contratada a utilizago de qualquer colaborador da Contratante, salvo por
nécessi extraordinéria e expressamente autorizado pela sua diregdo;

f) Prestaro i¢o objeto deste contrato a qualquer cliente da Contratante
independentemente da origem, raga, cor, sexo, credo, etc;

g) Evitar qualquer conduta ofensiva por parte de sua diretoria/s6cios e/ou colaboradores a
Contratante e respectivos funciondrios para a regular prestagfio do servigo;

h) Réaliz‘;ar c;nfecgﬁo de relatérios e quaisquer outros formuldrios exigidos pela
administragdo do SAMU 192;

i) Elaborar, organizar ¢ cumprir protocolos clinicos nas especialidades objeto deste
contrato, spguindo preferencialmente as diretrizes clinicas da Associagdo Médica
Brasileira t AMB e Conselho Federal de Medicing - CF M, além das sociedades de
especialidades,

i) Aequipe hédica devers participar das reunides e das atividades de educacfio permanente
promovidas pelo SAMU, seja como aluno ou como instrutor quando a CONTRATANTE
julgar necess4rio.

6.1.10 Documentos técnicos que deverfio ser apresentados pela empresa contratada quando
da contratagiid e que deverdo ser mantidos atualizados:
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a) Certjdaq de regularidade junto ao Conselho Regional de Medicina, com anotacdo do

responsgvel Técnico, que devera comprovar vinculo societério ou empregaticio com a

Contra

b) Certidiq Negativa de Infracfio Etica expedida pelo Conselho Regional de Medicina para
todos os profissionais médicos que vierem a desenvolver atividade no &mbito do Hospital
¢om a fipalidade de cumprir com o objeto desse Contrato;

¢) Copias da Carteira de Identidade, CPF, Comprovante de Residéncia e Carteira de
Identidagie Profissional do Conselho Regional de Medicina dos profissionais médicos que
vierem g desenvolver atividade no &mbito do SAMU com a finalidade de cumptir com o
ébjeto e CONTRATO;

d) Copia dg Curriculum Vitae dos profissionais médicos que vierem a desenvolver atividade
1io dmbito do SAMU com a finalidade de cumprir com o objeto desse CONTRATO,
podendo,a CONTRATANTE avaliar previamente a qualificagio dos profissionais e, a
seu critéfio, recusar ou ressalvar, por motivo de ordem técnica, a utilizagsio de
profissiopal que ndo comprove qualificagdo adequada para a atividade;

e) Os profissionais deverdo ser apresentados a Superintendéncia / Gerente Médico do
M s de comegar a desenvolver as atividades no servigo.

f) O Repregentante Legal da empresa devers estar regularmente cadastrado no Conselho
; Regionallde Medicina-CRM.

6.1.10.1 Ajempresa sediada em outra unidade da Federag#o, quando da contratagdo deverd
; apresentarfas certidSes descritas nos itens a) e b) validadas/convalidadas no Conselho
Regional dg Medicina do Estado de Mato Grosso.

6.1.11 A CO ITRATADA deverd realizar preceptoria voluntéria de académicos e ou médicos
residentes/estagidrios, desde que devidamente autorizados pela CONTRATANTE.

6.1.12, Caso haja a necessidade de educagfio continuada do Nicleo de Educagdo Permanente
do SAMU 192, no que tange & especialidade da Contratada, a mesma se compromete em
colaborar a Otima realizagio do evento.

i R

s e Ay

. i 6.1.13 Sio atividades especificas dos profissionais da empresa:

a) Prestar assisténcia médica aos pacientes adultos e pedidtricos designados pela instituigao,
! conforme:fluxos e protocolos estabelecidos, definindo as medidas e executando as
condutas pecessdrias, obedecendo aos principios e diretrizes do Sistema Unico de Saude;
; b) Preencher adequadamente com letra legivel, sem rasura 0o RAME - Registro de

; Atendimehto Médico e de Enfermagem;

¢) Executar suas atividades utilizando adequadamente os insumos e equipamentos

: padroni s na institui¢#io, auxiliando na analise critica da qualidade dos mesmos;

’ d) Executar demais atribuicdes do ato médico bem como atividades gerais de competéncia

i médica.

! 6.1.14 Todos Ls impostos e taxas que forem devidos em decorréncia das contratagdes do
' objeto correrdg por conta exclusivos da Contratada.

1
| .7 _CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE ]
7.1 S&o obrigacdes da Contratante:
L4

n
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7.1.1 Emitir jnota de empenho/ordem de servigo, estabelecendo dia, hora, quantidade, local e
demais info: des que achar pertinentes para o bom cumprimento do objeto;

7.1.2 Receber o objeto no prazo e condigdes estabelecidas neste Contrato;

7.1.3;Rejeitar, no todo ou em parte, os bens entregues em desacordo com as obrigagdes
assurhidas pgla Contratada;

7.1.4 Notifichr 4 Contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades
verificadas n} objeto fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido;

7.1.5 Acom ¢ fiscalizar o cumprimento das obrigagBes da Contratada, através de
comiss&o/seryidor especialmente designado;

7.1.6 Efetuarjo pagamento & Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto,
no prazo ¢ forma estabelecidos neste Contrato;

7.1.6.1 O pagamento serd efetuado conforme plantfio efetivamente realizado.
7.1.7 Prestar : informactes € os esclarecimentos que fizerem necessérios;

7.1.8 A Adrhinistragio ndo responderd por quaisquer compromissos assumiidos pela
Contratada com terceiros, ainda que vinculados 2 execugio do presente Termo de Contrato,
bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da Contratada, de
seus empregatlos, prepostos ou subordinados;

8 CLAUSULA OITAVA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZACAO

8.1 Nos termos Ho art. 67 Lei n® 8.666, de 1993, serdo designados por meio de Portaria os
representante abaixo relacionados, para acompanhar e fiscalizar a execugfio dos servigos,
anotando em regystro préprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugo e determinando
o que for,necess?rio a regularizacdo de falhas ou defeitos observados:

Sra. Valéria Cristina da silva e Silva

Matricula: 96677

Cargo: Coordenadora de Servigo Mével de Urgéncia
E-mail: valeriasilva@ses.mt.gov.br

Telefone: (065) 9.8115-0787

Sr. Jessé Mamede Untar

Matricula; 99224

Cargo: Superintendente de Regulagio

E-mail: sureg@ses.mt.gov.br

Telefone: (065)3613-2417

82A ﬁsc!alizaqzﬁc{ da CONTRATANTE néo exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada,

inclusive pcramcitcrceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeicoes

i

Fiscal do (%ontram
|
l

Suplente d! Fiscal
]
i

téenicas ou vicio§ redibitérios, e, na ocorréncia desta, nfo implica em corresponsabilidade da
Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n° 8.666, de
1993.

8.3 O representante da Contratante anotard em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas

com a execugdo do contrato, indicando dia, més e ano, bem como o nome dos funcionsrios

L]
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eventualmente gnvolvidos, determinando o que for necessario & regularizagdo das falhas ou
defeitos observados e encaminhando os apontamentos & autoridade competente para as
providéncias capiveis.

1

1 8.4 Cabera g0 Kjiscal, além das que perfazem na legislagio vigente, Lei N° 8.666/93 e a portaria
n® 68/2016/GBSES, conferir ¢ atestar a Nota Fiscal emitida pela Contratada.

t 9 CLAUSULA NONA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA |

9.1 As despesas decorrentes da execugdio do presente Contrato, neste exercicio financeiro
correrio’por conta da seguinte dotagdo orgamentiria:

. ¢ Programa: 077 - Ordenacdo Regionalizada da Rede de Atencéio e Sistema de Vigilancia
em Satd

¢ Projeto Atividade: 2453 — Atendimento pré-hospitalar de Urgéncia e Emergéncia
(SAMU)

! » Natureza:da despesa: 3.3.90.39
s Fonte: 192 e 195

l ; 10 CLAUSULA DECIMA - DO PAGAMENTO ]

10.1 O pagamerjto seré realizado no prazo nfo superior a 30 (trinta) dias, contados a partir da
' apresentagio.da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo seu recebimento, obedecendo ao
,  cronograma de desembolso previsto no Decreto Estadnal n® 1.349/2018 (alterado o texto
i conforme informagdo técnica n° 020/2018), através de ordem bancéria, para crédito em banco,
! agéneia e conta chrrente indicado pela contratada.
:
i

10.1.1 O pagamento serd efetuado conforme plantfio efetivamente realizado.

04.441.389/0001461 e deverdo ser entregues no local indicado pela CONTRATANTE, a fim de

' serem atestadas e‘devcré conter as seguintes descriminagfes:
L]

a) Razdo SO¢ia1 e CNPJ;
b) Nimero ingom Fiscal:

@ 102 As Notas Fcais devem ser emitidas em nome do Fundo Estadual de Satfide, CNPJ

¢) Ddta de erpissio;

d) Nome da Secretaria Solicitante/unidade;

e) Descrix;a‘m' o Servigo;

f) Item/lote (quantidade, prego unitério, prego total);

g) Dados Bahcérios (nome e nimero do banco, nimero da agéncia, nimero da conta
corrente) -| Preferencialmente “Banco do Brasil”;

h) Nimero dg Contrato;

i) Nimero d4 Nota de Empenho/Ordem de Servigo;

i) Nao deverd possuir rasuras.

10.3 O pagamentp somente serd autorizado depois de efetuado o “atesto” pelo servidor
competente na nota fiscal apresentada;

Péigina 7 de 12
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10.4 Havendo jrm

ou, ainda, ci

financeira pen
sobrestado até
pagamento ini

W W MTGOV SR

na apresentagdo da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a contratacéo,
tincia que impega a liquidagdio da despesa, como, por exemplo, obrigacio

ente, decorrente de penalidade imposta ou inadimpléncia, o pagamento ficara
ue a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hip6tese, o prazo para
diar-se-4 ap6s a comprovagdo da regularizaco da situaglo, nfio acarretando

qualquer dnus para a Contratante.

10.5 O pagame;
nota fiscal, at]

to sera feito em prazo nfio superior a 30 (trinta) dias, a contar do atesto na

vés de ordem bancdria e de acordo com as informagdes repassadas pela

realizado o deposito, observando-s¢ a ordem cronologica estabelecida no art. 5° da Lei n°

Contratada mdacando a agéncia, localidade e nimeroc da conta corrente em que deverd ser

8666/93. I

regular, junto

SICAF — Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores ou CGF/MT —

10.6 A f:ON'lj{TADA devera obrigatoriamente antes de cada pagamento comprovar situagio

Cadastro Geral

de regularidade }3

a) Provadere
b) Provaderg

da sede oul

Fornecedores do Estado de Mato Grosso ou apresentar para tanto as certiddes
scais, devidamente vélidas:

gularidade da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional — PGFN;
gularidade da Fazenda Estadual (expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda
domicilio do credor);

¢} Prova de rggularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS);

d) Provaden

sgularidade da Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas — CNDT,

10.7 Constatandp-se, a situagdo de irregularidade da contratada, serd providenciada sua

adverténcia, por
mesmo prazd, ar

escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias Uteis, regularize sua situagsio ou, no
resente sua defesa. O prazo poderd ser prorrogado uma vez, por igual periodo, a

critério da contratante.

10.8 Néo havenfo regularizagfio ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante
devera adotay as medidas necessdrias a rescisfo contratual nos autos do processo administrativo

corresponderite,

segurada a contratada a ampla defesa.

10.9 Nenhum pagamento serd efetuado enquanto pendente de liquidagfio quaisquer obrigacSes
financeiras impogtas a Contratada em virtude de penalidade ou inadimpléncia, sem que isso gere
direito de atualizacio monetdria.

10.10 A Contratante nfio efetuard pagamento de titulo descontado, ou por meio de cobranca em
banco, bem ‘tomo, os que forem negociados com terceiros por intermédio da operagdo de
“factoring”.

10.11 As despesgs bancarias decotrentes de transferéncia de valores para outras pragas serdo de
responsabilidadeida Contratada.

SES

Fis. %
Rub.

f 11CLA

SIEA DECIMA PRIMEIRA- DA ALTERACAO DO CONTRATO

11.1 O contrato

g;»odcra ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93 e suas
alterag¢des, com

devidas justificativas ¢ mediante interesse da CONTRATANTE.

Pagina§ de 12
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I 12 CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DA GARANTIA CONTRATUAL |

. 12.1 Fica dispensada a prestagio de garantia contratual, em face das condicdes e pagamento
. constantes da c?ntratagﬂo, sendo aplicadas as punigdes previstas na Lei de Licitagdes em caso de
! inadimpléncia € ndo cumprimento das clausulas contratuais, além da faculdade do art. 56 da Lei

n° 8.666/1993.

| 13 CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA RESCISAO |

13.1 A inexgcugdio total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisso, o qual ficard rescindido de
pleno direito, independentemente de aviso ou interpelagdo judicial ou extrajudicial, se houver
ocorréncia de das ocorréncias prescritas nos art. 77 a 80 da Lei n. 8.666/93;

13.2 Os casos dg resciso contratual deverfio ser formalmente motivados nos autos do processo,
assegurados o c?nu'aditério e a ampla defesa;

13.3 A resci acarretard, independentemente de qualquer procedimento judicial ou
extrajudicial pop parte da Contratante, a retengio dos créditos decorrentes deste Contrato,
limitados ao valQr dos prejuizos causados, além das sangdes previstas até a completa indenizacfio
dos danos; !

13.4 Ficd ajustaflo em caso de rescisio que nenhuma indenizacfio sera cabivel, a nfo ser o
ressarcimento despesas comprovadamente realizadas pela Contratada e autorizadas pela
CONTRAT. » Previstas no presente Contrato;

*  13.5Em caso d¢ rescisdo sem que haja culpa da Contratada, esta poderd ser ressarcida dos
prejuizos que cpmprovadamente houver sofrido, tendo ainda o direito, se for o caso, ao
pagamento devido pela execugfio do Contrato até a data da rescisio;

13.6 Em casc defrescisdio sem que haja culpa da Contratante, esta ser ressarcida dos prejuizos
que com ente houver sofrido, tendo ainda o direito, se for o caso, a restitui¢o dos
valores na propotgdo que 0s servigos tenham sido executados, e restituigdo dos valores estimados
as diversas despesas j4 investidas em fungio do objeto contratado:

13.7 Em %casq d¢ cisdo, incorporagdo ou fusio da Contratada com outras empresas, caberd a
Contratante decidir pela continuidade ou nfo do presente Contrato;

| [ _ 14CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS ]

14.1 Comete i lagf‘io administrativa nos termos da Lei n° 8.666, de 1993 ¢ Decreto Estadual
' 840 de 2017, a Cdntratada que:

a) Néo aceitdr/retirar a nota de empenho, ou nfo assinar o termo de contrato, quando
convocadq dentro do prazo de validade da proposta;
b) Apresentat documentagio falsa;
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¢) Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;

d) Inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigagdes assumidas em decorréncia da

contratacio;
€) Ensejar p retardamento da execugfio do objeto;
f) Fraudar pa execugdo do contrato;
g) Comporfar-se de modo inidéneo;
h) Cometexfraude fiscal;
i) Néo fmantiver a proposta

14.2 A Contratgda que cometer qualquer das infragdes discriminadas no subitem acima ficard

sujeita, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes sancdes:

14.2.1 Adveriéncia por faltas ieves, assim entendidas aquelas que nfo acarretem prejuizos

significativos{para a Administraggo/Contratante:
14.2.2 Quant ao atraso para assinatura do contrato:

a) Atraso dq até 02 (dois) dias tteis, multa de 2% (dois por cento) sobre o valor do contrato

ou nota de empenho;

b) A par;ir 3° (terceiro) dia 1til até o limite do 5° (quinto) dia 1til, multa de 4% (quatro

por cento) sobre o valor do contrato ou nota de empenho, caracterizando-se a

total da oprigacio a partir do 6° (sexto) dia ttil de atraso;

inexecugdo

14.2.3 Em caso de inexecugo parcial ou total, a multa compensatéria, serd de até 10% (dez

por cento) e s¢rd aplicada de forma proporcional 3 obrigagdo inadimplida;

14.2.4iSuspensao de licitar e impedimento de contratar com o orgdo, entidade ou unidade
adminjstrativa pela qual a Administragéo Puiblica opera ¢ atua concretamente, pelo prazo de

até dojs anos

14.2.5:Todas Js sang¢0es aplicadas devem ser comunicadas ao Cadastro Geral de F ornecedores
do Estado de Mato Grosso para registro no cadastro da respectiva sancionada e ao Cadastro

de Empresas Inidoneas e Suspensas-CEIS/MT;

14.2.6 Declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdio Ptiblica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a
reabilitagiio perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre

que a Contratada ressarcir a Administragéo/Contratante pelos prejuizos causados;

14.3 Também'fi sujeitas as penalidades do art. 87, IIl e IV da Lei n° 8.666, de 1993, as

empresas bu profiSsionais que;

a) Tepham sofrido condenagfio definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no

b) Tenham p
¢) Demonstr
atos ilicito

recolhimcgto de quaisquer tributos;

raticados.

aticado atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da licitagdio;
fn ndo possuir idoneidade para contratar com a Administragdo em virtude de
1r P

14.4 Se a Licitantg nfo proceder ao recolhimento da muita no prazo de 05 (cinco) dias uteis,
contados da notificacgio por parte da Secretaria de Estado de Satide, o respectivo valor serd
descontado dos ctéditos que esta possuir com o Estado, e, se estes forem inexistentes ou

7
L
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insuficientes, o} valor serd encaminhado para inscrigio em Divida Ativa e execugfo pela
Procuradoria Geral do Estado.

14.5 A aplicaga9 de qualquer das penalidades previstas realizar-se-4 em processo administrativo
que assegurard O contraditério e a ampla defesa a Contratada, observando-se o procedimento
previsto na Lei np° 8.666, de 1993 e Decreto Estadual 840 de 2017.

14.6 Do ato queg'lplicar penalidade caberd recurso, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, a contar da
ciéneia da notificaglo, podendo a Administracio reconsiderar sua decisdio ou nesse prazo
encaminllﬁ-la de;fidamente informada para a aprecia¢iio e decisdo superior, dentro do mesmo
prazo.

14.7 A atoridade competente, na aplicagdo das sangdes, levard em consideragfo a gravidade da
conduta do infrator, o cardter educativo da pena, bem como o dano causado 2 Administragdo,
observado o pringipio da proporcionalidade.

14.8 A Contra poderd ser penalizada inclusive com eventual rescisfio do contrato caso &
qualidade/quantidades da presteza no atendimento deixarem de corresponder 4 expectativa.

15 CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA CLAUSULA ANTICORRUPCAO |

15.1 Para a execugéo deste contrato, nenhuma das partes poderd oferecer, dar ou se comprometer
a dar a quem que} que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto
por conta prépria;quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doago, compensacio,
vantagens findnceiras ou beneficios de qualquer espécie, seja de forma direta ou indireta quanto
ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele ndo relacionada, o que deve ser observado,
ainda, pelos prepdstos ¢ colaboradores.

16 OLAUSULA DECIMA SEXTA - DAS DISPOSICOES FINAIS

16.1 Este ‘Contratd deverd ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cliusulas
avengadas e as normas previstas na Lei n. 8.666/93 e suas alteragdes posteriores, respondendo
elas pelas tonseqiiéncias de sua inexecucdo total ou parcia;

162 A CONTRATANTE poderd revogar este Contrato, por razées de interesse publico
decorrente, de fafo superveniente, devidamente comprovado, pertinente ¢ suficiente para
Jjustificar tal condr{l?a, devendo anuléd-lo por ilegalidade, de oficio ou por provocagéo de terceiros,
mediante parecer gscrito e devidamente fundamentado;

16.2.1 A declatagdo de nulidade deste Contrato opera retroativamente, impedindo efeitos
juridicos que nele, ordinariamente, devers produzir, além de desconstituir os que porventura
ja tenha produzido;

16.2.2 A nulidale ndo exonera a CONTRATANTE do dever de indenizar a CONTRATADA
pelo que este houver executado até a data em que ela for declarada e por outros prejuizos

regularmente comprovados, contanto que ndo lhe seja imputdvel, promovendo a
responsabilidade de quem lhe deu causa,

’ Pdgina 11 de 12
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16.4 E admissivél a fusdo, cisdo ou incorporagio da contratada com/em outra pessoa juridica,
desde que sejam jobservados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagdo exigidos
na licitagdio original; sejam mantidas as demais cldusulas e condigdes do contrato; nio haja
prejuize 3 eXxec do objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da Administragdo a
continuidade do ¢ontrato.

[ ‘ 17 CLAUSULA DECIMA SETIMA - DO FORO

17.1 As partes contratantes elegem o foro da Comarca de Cuiaba/MT como competente para
dirimir quaisquet questdes oriundas do presente Contrato, inclusive os casos omissos, que ndo

puderem ser, resolvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais
privilegiado que Seja.

17.2 E por estarein de acordo, as partes

am © presente contrato, em 02 (duas) vias de igual
teor ¢ forma parabim s6 efeito legal.

Cuiabéd - MT, 09 de Janeiro de 2019.

MARCIO ALMEIDA SANTOS
Med Security Servicos Médicos - EPP

Testemunhas:

Lidiane de Souza (I?alazans Recharla Hellebrandt Fonseca
CPF —999,381.701-53 CPF —-025.529.231-78

RG -1432516-0 - SSP/MT RG -19401841 - SSP/MT
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DECLARACAO

Eu, VALERIA CRISTINA DA SILVA E SILVA, Coordenadora de Servico Maével de
Urgéncia - 'SA:{U 192, na qualidade de Fiscal do Contrato n.® 002/2019, venho pelo
presente informar que a Empresa MED SECURITY SERVICOS MEDICOS - EPP,
CNPJ: 30.170%83!0001—33, ndc compareceu para prestacdo de servicos do
piantio: diurnc _do dia 10/01/2019, com inicio as 07:00h, desse modo,
descumprindo?a_ Clausula 5.2 do Contrato (“A contratada deverd iniciar a

prestacdo dos, servicos, imediatamente apés a assinatura do_contrato”), bem
como descumprindo integraimente, também a Clausula Sexta do Contrato. Pelo

exposto, efcaminho o presente a autoridade superior para conhecimento e
providéncias, téndo em vista que esta prestagéio de servicos medicos € de suma
importancia pata a salide plblica e seu atraso ou ndo execugdo do servigos trara
prejuizos imensuraveis e irremediaveis a vida da populagio. Por ser verdade firmo o

presente. ;

) Cuiaba, 10Q.de janeiro de 2018.

Valéria Cristina da Silva e Silva
! Coordenadora de Servico Mével de Urgéncia — SAMU 192

[

SES/MT

iFLNe 49
ke
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FLN° 150
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‘ ATA DE REUNIAO

Aos dez dias ’o més de janeiro de dois mil e dezenove, as dezoito horas e trinta
minutos, reunirgm-se no Gabinete do Secretario de Estado de Satide, o Secretario de
Estado de ‘Sapde, Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, a Secretéria Adjunta de
Regulacdo, Sra. Danielle Pedroso Dias Carmona Bertucini, Secretaria Adjunta de
Gestdo Hospitalar, Sra. Deisi de Cassia Bocalon Maia, o representante da Empresa
MED SECURI SERVICOS MEDICOS - EPP, Sr. Méarcio Almeida Santos e os
médicos do SAMU (coordenadores) Yan e Otavio, para tratar do inicio da prestagéo
dos servigos objeto do Contrato Administrative n.? 002/2019/SES/MT. Foi esclarecido
que o referido} contrato foi assinado em 09/01/2019 com inicio da prestacde de
servigos de forra imediata. Contudo, foi informado que desde o plantdo diurno do dia
10/01/2019 a empresa ndo compareceu para prestar os servicos, bem como nao
houve comuni%gﬁo com a equipe médica para o inicio da execugao contratual, Desse
modo, apds.discussdes entre os presentes, a Empresa Contratada ndo entrou em um
acordo com 0$ médicos, informando entdo ndo deter capacidade para inicio das
atividades, deiXando claro que o plantdo noturno com inicio as 19:00h também nao
seria iniciado pela Empresa. Em virtude da urgéncia e emergéncia dessa prestagéo de
servicos medicps, e atendendo ainda os principios administrativos, em especial a
supremacia doj interesse publico, legalidade, autotutela, razoabilidade, motivagao e
impessoalidade, o Segretario de Estado de Salde, consubstanciado na Clausula 13.1
do Contrato Principal, bem como no art. 77 art. 78/l lll, IVe V, e art. 79, |, todos da

Marcio Almeida Santos
MED SECURITY SERVICOS MEDICOS — EPP

- T ——
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TERMO DE RESCISAO/DISTRATO UNILATERAL
AO CONTRATO N° 002/2019/SES/MT

“CONTRATACAO EMERGENCIAL DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICOS
MEDICOS PARA ATENDIMENTO
PRE-HOSPITALAR MOVEL DE
URGENCIA E EMERGENCIA, PARA

P me mm ——

i ! ATENDER A DEMANDA DO SAMU 192
1 - SERVICO DE ATENDIMENTO
; | MOVEL DE URGENCIA, EM REGIME

DE PLANTAO SUCESSIVOS DE 12 HS

. NO PERIODO DIURNO E NOTURNO”

[

O ESTADO DE MATO GROSSO por meio da SECRETARIA ESTADUAL DE
SAUDE/ FUNDO ESTADUAL DE SAUDE, com sede no Centro Politico Administrativo,
bloco 05, Cuiaba/MT, inscrita no CNPJ sob n. 04.441.389/0001-61, neste ato representado
pelo Secretariojde Estado de Saide o Sr. GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO,

. brasileiro, portail
on® 174.824.45

de Saude,

or da cédula de identidade RG n°® 00655872 SESP/MT, inscrito no CPF soh
-53, podendo ser localizado no enderego onde se situa a Secretaria Estadual

De outro lado 4 empresa MED SECURITY SERVICOS MEDICOS - EPP, inscrita no
cadastro do CNPJ sob o n° 30.170.483/0001-33, com sede sito a Rua Nerino Silva —n° 178
— Bairro Vila Camilopolis Santo André — Séo Paulo — CEP: 09.230-470 — telefone (11)

4462-6679 +

27.556.257-8

Considérando
resolve 'de fo

e A W Ba

=

MARCIO AL

=

ail: administracio@medsecurity.com.br., neste ato representado pelo Sr.
IDA SANTOS, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n°

crito no CPF sob o n°. 296.520.178-50,

que consta no Processo Administrativo n® 8822/2019, a CONTRATANTE
a unilateral, o que se segue relativamente o presente Termo de Distrato do

Contrato n° 002{2019} SES/MT.

[ ~GLAUSULA PRIMEIRA — DA RESCISAO CONTRATUAL

|

11 A CO

e L el T S )

RATANTE resolve, por ato unilateral da Administragio amparada pela

-~

Clausula 13.1 do Contrato Formalizado, bem como pelo art. 77, art. 78, inciso L, IIL, IV e V
e art. 79, m' I da Lei 8.666/93 e suas alteragles posteriores, bem comg

elo



COORDENADORIA DE CONTRATOS SES
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SECRETARIADE
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-E-mail: contratos@ses.mi.gov.br

Rua Jalio Domingos de Campos, s/n. Rub!
Ro SSO CEP: 78049-902, Cuiabd-MT -Telefone: (065)3613-5344

: WW v MIGOVER

descumprimento{da Clausula 5.2 e Clausula Sexta (Das Obrigagdes da Contratada) do
Contrato principdl, conforme as motivagdes constantes no processo n°® 8822/2019.

P [ CLAUSULA SEGUNDA — DA JUSTIFICATIVA |

i

¢+ 2.1. O motivo d4 rescisdo/distrato, dé-se ao fato da CONTRATADA, néo ter dado inicio a
prestagdo de f%viqos médicos para atendimento pré-hospitalar mével de urgéncia e
emergéneia, parg atender a demanda do SAMU 192 - servigo de atendimento mével de

urgéncia, em_re%me de plantfio sucessivos de 12 hs no periodo diurno e noturno, tornando

| assim insustentdvel a situagio de instabilidade e risco de paralizagdo no atendimento as

I emergéncias, em] razio da auséncia do profissional médico adequado.

;  2.2.Em reunido Lealizada em 10/01/2019 nesta Secretaria de Estado de Satde, foi informada
i pela empresa a ifnpossibilidade de dar inicio ao servigo de forma imediata, infringindo assim

a clausula 5.2 db Contrato principal, bem como sendo informado que ndo seria possivel a
i prestaciio dos setvigos de plantdes conforme previsto no instrumento contratual.

Cliusula Terceira — DA APLICACAO DA MULTA

31. A penalijﬁade sera de acordo com a Clausula Décima Quarta — Das Sanges
Administrativas i item 14.2.3 do contrato origindrio.

| CLAUSULA QUARTA - DO FORO |

4.1. Fica resciidido o contrato a partir deste termo de rescisdo contratual unilateral,
passando ater e iu:.é.f.:ia apés publicagéo.

4.2. E, assim seido, assina o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
ito legal.
[

!
! para um s6 efe
!

Cuiabd-MT, 10 janeiro de 2019.
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i PORTARIA NgGBSfNiSFGBSES

O SECRETARIO DE ESTADG DE SAUDE, no uso das atribuigtes
legels &,
L]

70/2019, publicado Diaria Oficial do
LUCIA ROSSET RODRIGUES para o
s & Convénics a partir de 02/101/2019,

CONSIDERANDO o Alg
Estado que nomeou a Sra. IVON
cargo Secretarla Adjunta de Finan

i

i RESOLVE:

* Art, 17 Delegar as atribulcBes de Ordenador de Despesas da
Secietaria de Estado de Salde Malo Grosso-SES/MT e do Fundo
Estddual de Saide de Mato Gropso- FES/MT a Secretaria Adjunta de
Finangas e Convénios a Sra. IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUES a partir

de G2/01/2019.

Art. 2° Revogar a Portaria D55/2017/GBSES, publicada em Digrio
Oficial em 05 da abril de 2017.

Art. 3° Esta Portaria entra e}n vigor a partir 02/01/2019, revogando-
se as demais disposigdes em contrario.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiaba-MT, 10 janeiro de 2018,
{Origingl Assitado)
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretdrio de Estado de Sagde
i

CRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
OORDENADGRIA DE CONTRATOS - GCTRIS

TRATO DE RESCISAO CONTRATUAL DO commfc':"‘ﬂ:‘@mg

- E LICIT, .® 001/2019/SES/MT

A Setrelaria de Estado de Saldo Jorna publica a RESCISKO/DISTRATO
UNILATERAL AO CONTRATO N§ 002/2019/SES/MT. firmado nos autes
do Processo n. B6Z2/2019 com asempresa MED SECURITY SERVIGOS
MEDICOS - EPP [CNPJ 30.170.483/0001-33), com fundamenlo no ar. 77,
art, 78, inciso |, lll. IV & V e art. 79 kinc. | da Lei B.BE6/93 e suas alteragies
posteriores. Apenalidade serd de acordo com a Clausula Décima Quarta
- Das Sangdes Administrativas, item 14.2.3 do Contrato Origindrio.
Culgba-MT, 10 de Janeiro de 2019.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretario dg Estado de Saiice

g (origin? assinado)

SECRETARIA DE ESTADO OE AGRICULTURA FARILIAR E ASSUNTOS FUNDIARIOS

REQOLUQZAO ® 01/2019/CEDRS
A Presidente do «Conselha iEstadual de Desenvolvimenta Rural
W Sustentavel CEDRS/MT, no usa de! suas atribuicdes conferidas pelo inciso
I, Art. 3% @ Art, 8% da Lei N° 10.643, de 14 de Dezembru ds 2017 # com o
Arl. 5° da Resolugdo N° 06/201 4!%2!‘-‘25-&17 que irata da convocagioe das
reunides da Camara Técnica de isténcia Técnica & Exlensdo Rural -

CTATER,
RESOLVE: ¢

Art. 1° Aprovar o calenddric anugl das reunides ordindrias da Camara
Tachica de Assisténcia Técnica ¢ tenséo Rural - CTATER pare o ano de
2019,

Pardgrafo Gnico. As rgunides serdo realizadas nos diss @ meses abaixo
relacionados, das 8h00 4s 12h00 efou14h00 is 18h00:

30/01/2019 - 1° Reuniao Ordinédria quarta-fairz
2710312019 - 28 Reuniao Ordindria quarta-feira
28/05/2019 - 3° Reunido Ordinadria quarta-felra
31/07/2019 - 4* Reunido Ordindria guaria-feira
25/08/2018 - 57 Reurjido Crdinaria quarta-feira
27A1/2019 - 8* Reunido Ordinatia quarta-feira

e ]

Art. f2" Esta resolucdo entra #m vigbr na data da sua publicacia.
! Cuiabd, 09 dg janeiro de 2018

i
; VANESSA QUEIROS PINTO

Sectfetéria Interina de Eétado te Agriculiura Familiar & Assuntos Fundiarios
Présidente do Conselho Estadual He Desenvolvimento Rural Sustenfavel

s

PARTES: Secretaria de Estado das Cidades/SECID-MT - GNPJ n°®
03.507.415/0018-20 ¢ a Prefeitura Municipal de Alto Paraguai - CNPUJ:
03.648.6532/0001-28.

OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a profrogagac da vigéncia
original do Convénio acima, devide o atraso ocorrido no repasse dos
recursos financeiras, passando o término da vigéncia para 01/09/2019.
Asainatura: 08/01/2018,

SIGNATARIO: Marcelo de Oliveira e Silva - Secretdrio de Estado das
Cidades

RATO D TE - RROG
& l

n° 585439/2013.

PARTES: Secretarla de Eslado das Cidades/SECID-MT - CNPJ n®
03.507.415/0016-20 & a Profeitura Municipal de Barra do Bugres = CNPJ:
03.507.522/0001-72.

OBJETO: O presente Aditivo tem por objelo a prorrogacic da vigéncia
original do Convénio acima, devide o atraso ocorrddo no repasse dos
recursos fimanceires, passando o término da vigénela para 25/10/2018.
Assinatura: 08/01/2019.

SIGNATARIO: Marcelo de Oliveira e Silva - Secreldrio de Estado das
Cidades

EXTRATO DO 2° TERMO EX-DFICIO DE PRORROGACAQ DE

- ECID, roferents ao processo

n° 47791712016,
PARTES: Secretaria de Eslado das Cidades/SECID-MT - CNPJ n°
03.507.415/0016-20 e a Prefeltura Municipal de Bom Jesus do Araguala -
CNPJ: 04.173.952/0001-68.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objete a prorrogagéo da vigéncia
original de Canv@nio acima, devido o atraso ocorride no repasse dos
recursos financeiros, passando o térming da vigéncia para 28/12/2019,
Assinatura: 08/01/2019.
SIGNATARIO: Marcelo de Ofivelra e Silva - Secretdrio de Estado das
Cidades

PARTES: Secretaria de Estado das Cidades/SECID-MT - CNPJ p°
03.507.415/0016-20 e a Prefeftura Municipal de Campo Verde - CNP.J;
24.850.495/0001-58,

OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a prorrogagédo da wigéncia
original do Convénio acima, devido o atraso ocorddo no repasse dos
recursos financelros, passando o términe da vigéncla para 03/05/2019.
Assinatura: 08/01/2019.

SIGNATARIO: Marcelo de Oliveira @ Silva - Secretdrio de Estado das
Cldades

PARTES: Secretarda de Estadc das Cidades/SECID-MT - CHNPJ °
03.507.415/0016-20 e a Prefeitura Municipal de Guarantd do Norle - CNPJ:
03.239.019/0001-83.

OBJETO: O presente Aditivo tem por objetc a prorrogacho da vigéneia
ofiginal do Conv@nio acima, devido ¢ airaso ocarrido no repasse dos
rocursos finznceiros, passando o término da vigéncia para 22/04/2019.
Assinatura: 08/01/2019.

SIGNATARIO: Marcslo da Oliveirz e Sllva - Secretdrio de Estedo das
Cidades

7

GGVE!NO D0 ESTADD DE MATO GROSSO Sc:i.'m-in de Extndo de Grentde - Imprenss Oficial
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CERTIDAQ

EU, RODRIGO RIHL LEONTINO, SERVIDOR LOTADO NESTA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAUDE - SUPERINTENDENCIA DE AQUISICOES E CONTRATOS, CERTIFICO PARA OS DEVIDOS
FINS QUE O SENHOR CESAR AUGUSTO ANDROLAGE DE ALMEIDA FILHO, INSCRITQ NO RG Ne
16141512 — SESP/MT E CPF N2 010.411.071-61, COMPARECEU NA SEDE DA SECRETARIA DE
ESTADO DE S?U E SOLICITANDO VISTAS DOS AUTOS DO PROCESSO N2 8822/2019. POR SER
VERDADE FIRMO O PRESENTE.

CUIABA, 13 DE MARGO DE 2019
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Coordenadaria de Aquisiches, (65) 3613-b44

4 -
) by, GOVERNO DE Superictendéncia de AquisigBes e Contrata % in\
mmgﬁ, : \ MATO Rua Julio Domingos de Campus. s/ny = =
SE100TESAISE Sl GRO SSO Centro Poiitico Admirdstrati
78045-302, Cuiabd-M1 S

TERMO DE JUNTADA

No dia 01 do més de abril de 2018, procedo a juntada a estes autos os a copia do

157 a 169 - SES/MT).
. Rodrlgo thl Leontino,
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(Protocolo n.: 18328/2018 Data:21/03/201 15:20
Governo do Estado de Mato Crosso
SECRETARTA OE ESTADO DE SAUDE

Interessado(a): GRBINETE DO SECRETRRIO DE SAUDE-MT
Assunto;: PRARECER

Resumo: SOLICITA ORIENTACAC QUANTO AS PROVIDENCIAS A S
EREM ADOTADAS PARA O CUMPRIMENTC DO JULGADO E EVITAR A
36135338

Setor Origem: PROTOCOLO SES
Setor Destimno: PGE/SES

LY

Volume: 1 de 1%pre 1 5
000095 757287

x 'Z‘JI;?Q/? OR. 3244
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1
i WVERNO DE -35 B85 3613-5412 3 3613-H08
J sncal‘msmfg AT 0 PALACIO PAIBGUAS - CENTRO POLITICD ADMINSTRA =Y
[ESTADODESAUDE Ro S so CuUlABA - MATO GROSSO - CEP: 78050-570

WOW W MT.GOV.BR

o o

Fin®
: SESMT
Senhor .
FELIPPE TPMAZ BORGES
: PROCURADOR DO ESTADO
PROC ORIA GERAL DO ESTADO - UNIDADE SES/MT
NESTA . &
. S e B
J Data:27/@3/2018 ~ 16:20
Protocola n.: 138328/2018
25135388
+  Senhor Procurador, . NSRRI

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

solicitar o'rlentagﬁo quanto as -medidqs a_serem adotadas. por esta
Secretariajde Estado de Satide, com relagdo a prestagéo de servigos
médlicos dp SAMU — 192.

y Isto porque, na data de 26/03/2019 foi julgado pelo Tribunal
Plenc do !TCE!MT a medida cautelar concedida em Representagdo de
Natureza éxterna — RNE, processo n.° 372137/2018, onde o Pleno, por
maioria, s lquiu o voto do Conselheiro Interino Jodio Batista Camargo gque
acoiheu- inlegralmente o Parecer-Vista proferido pelo Ministérioc Pulblico de

Contas, no gual manifestou no seguinte sentido:
¥
L

Por todo o exposto, o Miristéric Piiblico de Contas, no uso de suas
atribuicdes institucionais, corrobora com o conhecimento da
Representagio de Natureza Externa, uma vez preenchidos os
requisitos de admissibilidade, nos termos do art. 219 c/c o art. 225 ¢
art. 224, 1, “c”, do RITCE/MT, retifica o Parecer Ministerial n®
48/2019,-e manifesta-se:

f) pela homologagio parcial da decisdo cautelar n° 002/MM/2019,
a fim de: al) em relagdo ao item 1 do dispositivo, manter a
determinagio de suspensfio imediata dos efeitos da decisio da
Pregosira Oficial que inabilitou a empresa NEOMED
ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI do cerfame; a2) em relagiio
ao item 2, mo?ﬁg; o prov:mentn cautelsr para determinar apenas

NS . 0

wnuquentq suspensfo de qualquer co:m'ato, empenho hqmdm;ao
: ou pagamento dele decorrente, até a decisfio de mérito desta
" Representacido, nos termos do art. 297 ¢/c art. 300 do RITCE/MT;
. b) pelo deferimento do pedido de tramitagfo prioritiria da presente
i Representagiio de Natureza Externa, tendo em vista o risco na demors,
- nos termos do art. 138, VII, e § 2° do Regimento Interno dessa Corte
]

k

de Contas;

i
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¢) pelo encaminhamento de cépia deste Parecer Ministerial e da
decisio a ser proferida pelo Tribunal Pleno ao Poder Judicidrio para
juntada nos autos da Acfo Ordinéria n° 1001474-19.2019.8.11.0041;
d) apresentadas as manifestagdes, pelo envio dos autos 3 Secretaria de
| Controle Externo para andlise e manifestagio conclusiva (art. 227,

§2° RI TCE/MT);

€) apés, pelo retorno dos autos aoc Ministério Pablico de Contas, no

prazo regimental, para emissio de parecer conclusivo, conforme
~ estabelecido no art. 99, I1I, do RITCE/MT. (grifet)

M v e B e

I i Conforme consta na referida Manifestagdo, o Ministério Publico

de Contas jretificou a decisdo cautelar n.° 002/MM/2019, opinando pela
SUSPENS#O DO PE N.° 063/2018.

i Contudo, atualmente estd vigente o Contrate n.°
006/2019/SES/MT oriundo do referido Pregéo, firmada com a Empresa PRO-
ATIVO GESTAO DE SAUDE E CLINICA MEDICA LTDA.

Outrossim, ha data de 28/03/2019 estd marcada a sessio de

, que foi agendada para cumprimento da
decisfo caytelar anterior (abertura da sessfio para habilitagdo e posterior
‘contratagéo da Empresa NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR — EIRELI).

Sendo assim, de acordo com a novel decisdo, solicitamos

oriefitacdo lsobre guais providéncias devemos adotar para_cumprimento
t '

-do julgado je evitar a interrupcio do servico SAMU ~ 192, pois se trata de

um éérvigo e atendimento de urgéncia e emergéncia, o qual ndo pode ficar um
minuto sequer sem disponibilidade de atendimento & populagéo, o que podera
trazer oons'§q uéncias imensuréveis e imemedidveis a prestagdo do servico
plblico de s?ﬁde.

E Sem mais para o momento, desde j& agradeco e aguardo
manifestaggo com a maxima urgéncia. j
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PGE i 60\'{ER DO ESTADO DE Avenida Republica de Ubano, lzss;la::?riﬁ]nitsim -
oamecns | MATO GROSSO | Cuiabd | MT, CEP 78045-196 _(L
1
]
Processo _p.“i 138328/2019
¥
Origem | SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
Assunto PREGAO ELETRONICO SUSPENSO — SERVICOS DO
SAMU
Parecer n® 753/SGAC/PGE/2019
Local e Datai Cuiab&/MT, 28.03.2019

Procurador | Felippe Tomaz Borges

EMENTA: ADMINISTRATIVO. PRESTACAO DE SERVICOS
MEDICOS PARA ATENDIMENTO PRE-HOPITALAR MOVEL
DE URGENCIA E EMERGENCIA PARA ATENDER A DEMANDA
DO SAMU. DECISAO DO PLENO DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO SUSPENDENDO O PREGAO ELETRONICO N°
063/2018 E O CONTRATO DELE DECORRENTE — CONTRATO
N°  006/2019/SES/MT. OMISSAO DA DECISAO NO
TOCANTE AS CONSEQUENCIAS PRATICAS, JURIDICAS E
ADMINISTRATIVAS. VIOLAGAO DAS DISPOSIGOES DOS
ART. 20 E 21, DA LEI DE INTRODUCAO AS NORMAS DO
DIREITO BRASILEIRO. HIPERCONTROLE  PUBLICO.
CONSEQUENCIALISMO. ORIENTAGAO PARA REALIZAR
CONTRATACAO EMERGENCIAL. ACATAMENTO DA DECISAO
DO TCE/MT, SEM PREJUIZO DE APRESENTAR RECURSO,
DADA A VIOLACAO DE DISPOSITIVOS LEGAIS.

Senhor Subprocurador-Geral de Aquisigdes e Contratos:
: Trata-se de encaminhamento do Processo n° 138328/2019, por
meio do Odeo no 286/2019/GBSES/MT, do Sr. Secretario de Estado de Salide, a fim de que esta
Unidade Setorial Subprocuradoria-Geral de Aquisichbes e Contratos emita manifestagdo
quanto a medida agministrativa a ser adotada pela SES/MT apds a decisdo do Pleno do Tribunal
de Contas do E,étad.o (TCE/MT) que determinou a suspensdo do Pregao Eletrbnico n® 063/2018
com a consequente suspensiio de qualquer contrato, empenho, liquidago ou pagamento dele
decorrente, que por objeto a contratacdo de empresa especializada em “servicos médicos
para atendimento pré-hospitalar movel de urgéncia e emergéncia, para atender a demanda do
SAMUJ 192~ Sebvicod de Atendimento Mével de Urgéncia, em regime de plantio sucessivos de 12
haras no periodo diyrno e noturno”.

£ Este é o breve relatdrio.

Cumprindo delinear os limites e o alcance da atuagdo desta
consultoria juridica; tem-se que o parecer juridico exarado pela Procuradoria-Geral do Estado
veicula opinidg itamente juridica, desvinculada dos aspectos técnicos que envolvam a
presente demands, a exemplo de Informacbes, documentos, especificagies técnicas,
justificativas, € valores, os quais sdo presumidamente legitinos e verdadeiros, em razéo,
inclusive, dos pringipios da especiaiizacgo e da segregagio de funcBes, regentes da atuacdo

2019.02.003244 lde6

R

Av 0]

http:#cpl pge.mt.gov.br:8080/autenticidade-documento/a brirConferenciaDocumento.do, informe o processo 138328/2019 - SES - Secrelaria de Estada de Satlde e o codigo 220127

Este docurnento ¢ cépia do original assinado digitalmente por FELIPPE TOMAZ BORGES. . Para visvalizar o onginai, acesse ¢ site
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;i : +55 {65) 3613-5500 PGE fis. )
PGE | GOVERND DO ESTADO DE Avenids Repiblica do Libana, 2.258, Jardim Monte Libang
P i l MATO GROSSO Cutabd | MY, CEP 78048-196
administrativa.

O parecer, portanto, é ato administrativo formal opinativo exarado
em prol da sequranca juridica da autoridade assessorada, a quem incumbe tomar a decisdo final
dentro da margem dg discricionariedade conferida pela lei.

Contextualizando 0 caso (que é conhecido por este subscritor),
vale ressaltar que os referidos servicos estavam contratualizados pela SES/MT, por meio do
Contrato n® 068/2016/SES/MT, sendo rescindido unilateralmente em 24 de agosto de 2018, em
razio de reiterado descumprimento de cldusulas contratuais pela empresa contratada. Apds
essa data, & prestacdo do servigo ocorreu sem a formalizacdo de contrato, de modo que os
pagamentos foram realizados pela via indenizatéria.

" No intento de sanar essa ireqularidade, a SES/MT providenciou a
abertura dd Pro n® 262355/2018, onde houve a publicacdo e o transcurso do Pregdo
EletrOnico n® 063/2018.

A primeira vencedora, empresa NEOMED ATENDIMENTO
HOSPITALAR EIREL] ME foi desclassificada, uma vez que ¢ atestado de capacidade técnica
apresentado ndo compativel com as atividades a serem desenvolvidas. Com isso, convocou-
se a segunda colocada, empresa PRO ATIVO GESTAO DA SAUDE E CLINICA MEDICA LTDA e,
embora tenha restado infrutifera a tentativa de negodiar a redugso do prego, solicitou-se o envio
dos documentos para sua habllitacdo.

Ao final, houve a habilitacio definitiva da segunda colocada, sendo
os autos ehcaminhados ao Secretdrio de Estado de Salde para decisdo, que culminou na
homologacio dci pracedimento licitatétio.

)

Entretanto, a empresa desclassificada NEOMED impetrou o
Mandado de Segufanca n® 1038175-13.2018.8.11.0041 com pedido liminar, na 4° Vara
Especializada dd Fagenda PUblica, sendo indeferido em 12 instSncia no dia 05/11/2018 (fls.
936/938) e em 22 infstancia no dia 07/12/2018 (fls. 939/940).

Nao satisfeita, a empresa desclassificada NEOMED promoveu uma
representacdo de n3tureza externa — Processo n? 372137/2018, com pedido de medica cautelar,
junto ac Tribunal {de Contas do Estado em 20/12/2018, sendo proferida a Decisdo n°©
002/MM/2019 e 04/01/2019, deferindo cautelarmente o pleito com as seguintes
determinagfes:

1- Suspensdo imediata dos efeitos da decisdo da Pregoeira Oficial, que inabilitou a empresa
NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI do certame;

2- A Sheretarial de Estado de Salde de Mato Grosso-SES/MT a reabertura do certame a
partir da fase de habilitacio da empresa NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI,
promovendg o encerramento do procedimento licitatério, pregdo eletronico n® 063/2018,
COM A CONSEQUENTE CONTRATACAQ DEFINITIVA DA ‘LICITANTE VENCEDORA,
RESPEITANGO OS DITAMES LEGAIS DA Lei Geral de LicitagBes (Lei n® 8.666/93) bem
como as e:d?éncias editalicias.

Por conta disso, decidiu-se pela suspensdo do procedimento,
justamente pelo fato de haver divergéncia de entendimentos sobre 0 mesmo assunto (TI/MT X
TCE/MT). E, para ndo deixar os servicos do SAMU sem a formalizacdo de um contrato, realizou-
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se o procedimenfo de contratacéo direta (emergenciaf) — Processo n° 8822/2019, onde houve a
contratacio da emptesa MED SECUTIRY SERVIGOS MEDICOS em 09/01/2019, mas gue restou
rescindido em 10/0}/2019 por inexecugdo contratual. Assim, para cobrir a necessidade dos
servigos, oS médicos plantonistas firmaram o compromissc junto a SESMT de continuar o
atendimento para ngo interromper os relevantes servicos do SAMU.

_ Ocorre que, a segunda colocada, empresa PRO ATIVO GESTAO DA

SAUDE E CLINICA MEDICA LTDA, ajuizou a Agdo Ordinéria com pedido de tutela antecipada n®

1001474-19,2019,8.11.0001, onde o MM juiz determinou @ sua convocagdo & consequente
assinatura do contrato em seu favor para prestagdo dos servicos no SAMU.

i

Assim, em cumptimento a esta decis3o, a Secretaria de Estado de

Satide reabriu o l:r“%gﬁo EletrBnico n® 063/2018 e, ato continuo, promoveu a contratagao da
aludida empresa, 12/02/2019, gerando o Contrato n® 006/2019/SES/M.

Todavia, em sede de recurso de Agravo de Instrumento, ©
Tribunal de Justica de Mato Grosso suspendeu a eficacia da decisdo de 19 grau, confirmando
que o TCE/MT possui competéncia para proferir medidas cautelares acerca das Irregularidades
encontradas nos pr s de licitacdio, mas sujeita @ homologac&o pelo Tribunal Pleno.

' Pois bem. Apds isto, a SES/MT providenciou a publicacao de aviso
de nova aberthira do Pregio Eletrdnico n® 063/2018 para o dia de hoje (28/03/2019), a fim de
atender 3 determidaciio do TCE/MT na Decisfio Cautelar n® 002/MM/2019, aguardando-se,
ainda, a decisdo doPieno do TCE/MT.

Ocorre que, ha data de 26/03/2019, o Pleno do TCE/MT,
acolhendo o Parecer-Vista n® 982/2019, do Ministério Piblico de Contas, decidiu (decisdo ainda

pendente de publicacdo} pela homologacao parcial da decisdo cautelar n°
002/MM/2019, a/fim de:

!

f
a) “Em relaco|ao item 1 do dispositivo, manter a determinacao de suspensdo imediata dos
P

is3p da al que inabilitou @ empresa NEOMED ATENDIMENTO
HOSPITALAR EIRELI do certame; e
b) Emirelagdojao item 2, modificar o provii utelar para determinar apenas a
SUSPENSAQ do_ Prega strénfco, COM A ,

Veja, portanto, que, desta maneira, o Pleno do TCE/MT impde ao
gestor plblico a iniediata suspensSo do Contrato n® 006/2019/SES/MT que hoje atende
os essenciais icos do SAMU. N3o obstante, a decisdo deixou de Indicar expressamente
s referidos servicos podersd conti ados.

A bem da verdade, este decisio do Pleng do TCE/MT ndeo
i o de Jdo as

| —J._'._li‘ b

Lei n® 13.655/2018, que assim dispdem:
Art. 20. Nas esferas administrativa, controladora e judidal, no se decidird com

i base em valores juridicos abstratos sem que sejam consideradas as consequénclas
praticas da decisao,

2018.02.003244 3deb
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Paragrafo Gnico. A metivacio demonstrard a necessidade e a adequagdo da
medida impasta ou da invalidagio de ato, contrato, ajuste, processo ou norma
administrativa, Inclusive em face das possiveis alternativas.
Art. 21. A decisio que, nas esferas administrativa, controladora ou judicial,
' decretar a Invalidagso de ato, contrato, ajuste, processo ou norma administrativa
deverd Indicar de modo expresso suas consequéncias juridicas e administrativas.
Paragrafo tnico. A decisio a que se refere o caput deste artigo devera, quando
for o caso, Indicar as condigies para que a regularizagio ocorra de modo
propordonal e equanime e sem prejuizo aos interesses gerals, ndo se podendo
impor aos sujeitos atingidos énus ou perdas que, em fungio das peculiaridades do
caso, sejam anormals ol excessivos,

i Com efeito, tais disposicdes foram introduzidas na LINDB com o
objetivo de reagir & cultura do hipercontrole ptiblico que tomou conta do Brasil nos ditimos
tempos. Assim, parg combater essa cultura foi desenvolvida a pratica do consequencialismo
juridico, da qual a LINDB busca ser referencial normativo.

O significado do consequencialismo € discutido em diversos
campos do’conheciinento, como na teoria da argumentacio e na ética. Em sintese, pode-se
dizer que o consequendalismo & caracteristica de certa postura, interpretativa ou cognitiva,
ten;iente a conbidelar as consequéncias de ato, teoria ou conceito. O conseguencialismo
jurid i

j ico, por sua vez, € postura interpretativa que considera, como elemento significative da
retacio do Di as consequéncias de detérminad oi retativa. Busca-se, assim
frear certos aspectos da cuitura do hipercontrole.

l Nesse sentido, observa-se que a norma do art. 21, caput, exige a
indicagio gxpressa, na decisdo de Invalldacdo, de suas consequéngias _juridicas e
administrativas. Por'l!e-se dizer que consequéncias juridicas sSo estados futuros associados a
interpretacdo ou éiapllcagﬁo do Direito, bem como 3 forma de atuacdo publica. Em muitos
casos, comb neste em analise, a consequéncia juridica diz do dever ou do direito que surge a
partir da decis3o, & a consequéncia administrativa ¢ sua decorréncia material. A tftulo de
exemplo, com a invalidacdo da demissdo de servidor estavel surge o direito a reintegracdo
(consequéncia juridica); com o exercicio do direito, a Administragdo deve providenciar o
apostilamento do 0 ao cargo {(consequéncia administrativa).

A norma do art. 21 ndo é, apenas, dever expresso de

- : E, pasmem, é exatamente isso que estda sendo provocado pela
decisdo plenaria do, TCE/MT, quando determinou a suspensgo do Pregéo Eletrénico n°® 063/2018
e a consgquéntg suspensdo de qualquer contrato dele decorrente, omitindo-se a

elto da contindidade hoje prestad U. Ora, para acatar esta deciséo,
deveria a SES/MT Brovidenciar imediatamente a suspensdo do Contrato n® 006/2019/SES/MT,
deixando completafnente desamparado o servigo realizado no SAMU. Pergunto: como isso seria
possivel? E razovel acatar imediatamente uma dedisdo que determina a suspensdo de um
contrato cujo objeto se refere a servicos essenciais € continucs? E razodvel interromper a

prestacio Hesses rélevantes servigos? E razodvel deixar a populacio mato-grossense 3 mercé da
auséncia de aténdifnento no Servigo de Atendimento Mével de Urgéncia — SAMU?

Sem muito esforco, parece-me gque a resposta pare todas essas
indagacGes é: NAQ. De fato, a decisdo supracitada ndo analisou as consequéncias praticas
que poderia imbil%r.
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i
| Muito mais adequado seria que o E. Pleno do TCE/MT adotasse o

de 30 (tri ias, 4] n°
ehrado com a empresa Pro Ativo da Satide e Clinica Médica LTDA; e, ato

continug, firme trato com a empresa vencedora do certame”. Ou entdo, mesmo que

determinasse a su

nsdo do Pregdo Eletrnico n® 063/2018 até a dedsdio de mérito, que ao

menos fixasse um prazo minimo para a SES/MT adotar as medidas administrativas pertinentes.

voto do Relator, 1%nselheiro Isafas Lopes da Cunha, no sentido de: “determinar ao Secretdrio

: Ndo obstante tamanha Irresignagio, a fim de realizar o

cumprimento do; qugnto determinado, mas dentro de uma realidade praticivel, recomendo a

esta SES/MT que
notificacdo da e

dentro de 05 (ci

rovidencie a suspensio do Preg@o Eletronico n® 063/2018 e a
presa PRO ATIVO DA SAUDE E CLINICA MEDICA LTDA para que,
) dias Gteis, suspenda o atendimento dos servicos no SAMU,

considerando-se qué o Contrato n® 006/2019/SES/MT ficard suspenso apds o decurso desse

s |
prazo. Alids, o &

por obediéncia ao p

e su s3o do contrato devera ser publicado no Didrio Oficlal do Estado,
’ncfplo da publicidade.

No_mesmo prazo, recomenda-se que a SES/MT providencie a

contratacao; emergéncial de empresa prestadora dos referidos servigos, reabrindo-se ©

Procedimento do P! 0 19, convecand a colocada para atuzlizar
roposta € a ar ocume de habilitacio, e do. Destaca-se que, a

atualizacio.da profosta ndo impede que seja intentada a reducdio do valor para o patamar
daquele apresentadd pela empresa classificada em 19 lugar, mas cujo contrato restou rescindido
por inexecucdio confratual. Casp a 22 colocada nao cumpra oS requisitos habilitatdrios ou nao

demonstre .mais 0

colocada, irgtenthnd‘)

envolvendo, o ¢a
Administragdo Publ
nd 063/2018,

interesse na contratacdo, que seja providenclada a convocagdo da 32
a reduco da proposta para o prego apresentado pela 12 colocada.

Feito isso, considerando todo o Imbréglio fitico e juridico

, nada impede, inclusive, que, por nveniéncda e oportunidade a
promova a revogacio do Processo n® 262355/2018 ~ Pregdo Eietronico
unicando o ato ao Tribunal de Contas do Estado, e providencie,

concomitanteménte! a abertura de um nove procedimento para a regular contratacdo dos
servigos do, SAMU., 1

A despelto disso, podera aihda a SES/MT recorrer da decisdo
plenaria da TCEjM’j em sede de embargos de declaragfio, valendo-se desta Manifestacdo da
PGE/MT col recursais, uma vez que o Egrégio Tribunal de Contas ndo observou as
disposicBes corftidas nos art. 20 e 21, da Lei de Introdugdo 4s Normas do Direito Brasileiro,
dada a ndg Indicacdo de modo expresso das consequéncias juridicas e administrativas de sua
decisao.
CONCLUSAO

Face ao exposto, em respeito 3 decisdo do E. Pleno do TCE/MT,

mas em busca do relhor atendimento do interesse piblico e o devido respeito aos direitos dos

usuérios do SUS, o

a) Suspenda o
E CLINICA

2015.02.003244

ienta-se que a SES/MT:

Pregao EletrBnico n® 063/2018 e natifique a empresa PRO ATIVO DA SAUDE
MEDICA LTDA para que, no prazo de 05 (cinco) dias (tels, suspenda a
dos servicos ho SAMU, considerando-se suspenso o Contrato n°
S/MT;

ME&.%

Sdes
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jiario Oficial do Estado, em até 05 (cinco) dias (teis, 0 ato de suspens&o do
6/2019/SES/MT;

do mesmo prazo, a reabertura do Processo n® 8822/2019, convocando-
23 colocada para atualizagio da proposta e envio dos documentos de

b} Publique no
Contrato n®
c) Promova,;d
se a empl

habilitagio, & fim de formalizar a contratacio emergencial para prestacdo dos servigos
no SAMU, prejuizo de Intentar a redugdo de sua proposta para o valor apresentado
pela 12 colocada. Caso a 2 colocada ndo cumpra os requisitos habilitatérios ou nao
demonstre mais o interesse na contratacdo, que seja providenciada a convocacao da 32

colocada; | ntando a reducdo da proposta para o prego apresentado pela 12 colocada.

v Registre-se que o referido contrato emer-gepclal deverd ter um
prazo méximo. de} 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser rescindido antecipadamente,
sem qualquer &rius para a Administraggo Publica, caso esta promova a regular contratacdo dos
servigos do SAMy.

Ainda, repise-se a possibilidade de revogagdo do Processo n®
262355/2018 — Preggo Eletrnico n® 063/2018, com a consequente comunicacdio ao TCE/MT, e

138328/2019 - SES - Secretaria de Estado de*Satide e o codigo 220127

o
abertura de um novo procedimento para a regular contratacdo dos servigos do SAMU. 2
| Por fim, caso entenda vidvel, poderd a SES/MT apresentar recurso %
de embargos de éecl,aragiio em face da decisao do E. Pleno do TCE/MT, valendo-se desta i
Manifestagao da’ PGE/MT como razbes recursals, por desrespeito ao quanto disposto nos art. 20 %
e 21, da Lei de Intrdducdo as Normas do Direjto Brasiieiro. g
(=]
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Missfio:

} | “Exercer com exdusividade e exceléncia a Advocacia Piiblica do Estada de |

sato Grosso, mediante & representagfio Judicial e 2 consultoria juridica dos |

o de Mato Gros=o gelis drgdos e entidades, visando 8 garantia do interesse pablico & dos
principlos constituclonals®.

Governo do Estad
PGE « Procuradoria Geral do Estado

Processo n. 138328/2019 PGEnet 2019.02.003244
Interessado(a) | SES - SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

——— ——— g —

Assunto: LicitagBes - Suspenséo

]
{ DESPACHO:

1. Apés detida andlise dos Autos, RECOMENDA-SE a
homologagio parcial do Parecer n°

1 753/SGAC/PGE/2019, da lavra do (a) Procurador (a) do

Estado Felippe Tomaz Borges, por seus proprios

fundamentos juridicos.

Ressalta-se que a decisio do Tribunal de Contas do

Estado decidiu manter a determinacdo de suspensao
imediata dos efeitos da decisio da Pregoeira Oficial que
inabilitou a empresa NEOMED ATENDIMENTO
HOSPITALAR EIRELI do certame; bem COmO pela
suspensdio imediata do pregio eletrdnico n° 063/2018,
c com a consequente suspensdo de qualquer contrato,

empenho, liquidagdo ou pagamento dele decorrente, até a

e ——
- = wamme e
%]

i

i

1 ; decisdo do mérito da representaco.

i 3. Ademais, a produgiio dos efeitos decisdo necessitaria da
i

1

abrirConferenciaDocumente.do, informe ¢ processo 138328/2019 - SES - Secrataria de Estado da Saude ¢ o cédigo 220573

publicagio da decisdo, com a sintese dos fatos, o
fundamento legal da decisdo e a parte dispositiva para a
' produgdo dos efeitos, nos termos do art. 87 do Regimento

Tntemo do TCE/MT, destacado abaixo.

Art. 87. As deliberagSes que impliguem na produgdo
; de efeitos externos ao Tribunal, serfio encaminhadas
pela Secretaria Geral do Tribunal Pleno para
publicagio no Didrio Oficial EletrGnico do Tribunal
de Contas do Estado de Mato Grosso no prazo
{ : maximo de 7 (sete) dias 1iteis depois da gesso, com a

*
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i
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c Mato Grosso, mediante a representacdio judicial & & consultora juridica dos |
Gov?rno do Estado gde Mato Grosso h s anlon sl g o i gy

PGEl- Procuradoria [Geral do Estado orinciplos consitucionas”.

|
|
|
sl

i

; para a sociedade e para a satide da populaggo.

' 8 Desse modo, o Estado apresentard embargos de

' declaragio em face da decisdo proferida na representagao
em curso no TCE, atuagio que devera 0correr, nesse caso,
por meio da Subprocuradoria-Geral de Aquisi¢Bes €

' Contratos visando a modulagio dos efeitos e
demonstrando todos os prejuizos decorrentes da referida

£S . Secrefaria de Estedo de Sadde e o codigo 220573

6‘ ' decisio, visando inibir as consequéncias préticas. .
9. Encaminhe-se os autos ao Procurador-Geral do Estado e
2
para analise e deliberagdo. 8
m
3¢
_ % ®
Cuiabd, 28 de margo de 2019 25
S 3
i i _&g g
! £y
58
FELIPE DA ROCHA FLORENCIO is
Subprocurador-Geral de Aquisigdes e Contraio g E
; g
H O
TS
4 =X .%
s 2
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<8
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“Exercer com exduslvidade e exceléncia a Advocacia Publica do Estado de |
Mats Grosso, mediante a representacao judiciel e a consultoria juridica dos |

Governo do Estado de Mato Grosso

PGE ~ Procuradoria Geral do Estadao ‘ sous drgicer s mdﬁi“m" 8 gamr""'!’anggif“e"m pablico & dos ;
: | sintese dos fatos, o fndamento legal da decisdo ¢ a
i parte dispositiva.
! 4. No entanto, diante da ciéncia demonstrada nos autos, a
Secretariza de Satide deve tomar todas as providéncias

visando o cumprimento imediato da decisfio. Portanto,
deixo de homologar a recomendagfio do Parecerista de

-
s — T

, estabelecer o prazo de 05 (cinco) dias utéis para que

¢ suspenda o atendimento imediato dos servigos do SAMU,
pois a suspensdo do contrato deve ser imediata sob pena
de violar a decisiio do Tribunal de Contas do Estado.

5. De todo modo, o Secretirio de Estado de Sadde declarou
que o servigo do SAMU — 192 é um servico de
atendimento de urgéneia e emergéncia, o qual nio pode

ficar um minuto sequer sem disponibilidade de

@

; atendimento a populagio, o que poderd trazer
i consequéncias imensurdveis e irredidveis a prestagio do
I servigo ptblico de saide.
v 6. Assim, caso o Gestor entenda indispensivel a
continuidade do servigo, considerando que podera colocar
¥ em risco a vida da populagio, entendendo pela
- impossibilidade de interrupggo do servigo, podera realizar
a contratagio por dispensa de licitagdo, nos teymos do art.
24, inc. IV, da Lei n° 8.666/93, o que inclusive ja ocorren
anteriormente, porém deverd set analisado o caso
" concreto ¢ submetido & parecer da Procuradoria-Geral do
Estado.
7. Ressalta-se que todas as medidas a serem tomadas pelo
Gestor devem ser motivadas ¢ encaminhadas para ciéncia
do Tribunal de Contas do Estado, demonstrando a

transparéncia das  decisdes  publicas, inclusive

e o =

demonstrando que a decis3o do TCE traz consequéncias
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Processo n° 138328/2019 - PGENET 2019.02.003244 &
Tnteressado(h) | Scretaria de Estado de Saide - SES g
Assuntoe: Pregdo Eletrénico Suspenso - servigos do SAMU o
g
7]
-
DESPACHO s
\ et
& W
o w
o
1-RH % %
' i 3 — Apbs detida anilise dos autos, HOMOLOGO = &
=
[ PARCIALMENTE o Parecer n° 753/SGAC/PGE/2019 da lavra g‘;-";
Li}
do Procusador do Estado Dr. Felippe Tomaz Borges, bem como 59
2 o
. ACOLHO PARCIALMENTE a recomendagio do Subprocurador- ] §
Geral do Aquisigdes e Contratos, Dr. Felipe da Rocha Floréncio, gg
2 5%
. ; apenas pard, homena ao_prineipi idade v;‘é
%]
| g manter o prazo sugetido no parecer em comento, ".. para que, no g g
; -
prazo de 05 (cinco) dias uteis, suspenda a prestacio -dos servigos 3 E
=
{ f no SAMU, considerando-se SUSpERso o Contrate n° = %
Q L=
: 006/2019/SES/MT;". 9 g
a 3 - Encaminhem-se Os autos 3 Secretaria de Estado de Sande, para < %
. gt
: conhecimento ¢ providéncias cabivels. Q g
=
{ ' 4 — Comunique-se¢ 2 Subprocuradoria-Geral de Aquisi¢es € § ?
1 ! Contratos desta homologagdo para que se apresente embargos de % -;
i declaragdo em face da decisio proferida na representagdo em Curso E,%
| . no TCE, nos termos do item 08 do despacho acolhide. :
H
; I
i Cuiaba, 29 de margo de 2019.

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES
PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

2019,02.003244
Av. Repiblich do Libano, 2258, Jardim Monts Libana - CEP 78048196, Cutaba-MT - Fone? {085) 3613-5000

ENPJ: 03.507.415/0003-08
Pagina 1 de 1
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I i Wy
Cenpara e k‘n-se‘svmrm S

= ‘b;mloqﬁ da Infaerragn

A
Geréncia de Processo de Aquisighes - SES/MT <licitacac@ses.mi.qoyr>

| /SESMT
SOBRE PRO(.‘iESSG 8822/2019 URGENTE! SESIMT
Gerencla de Processo de Afuisi¢gbes - SESIMT <licitacao@ses.mt.gov.br> «29de margo dé 4
Para’ César Androlage <cesdr ~_androlage@yahoo.com.br> Ass.

Cco: Fesar adrolage <cesar.neamed@hoctmail.com>
Boa tarde
Prezado, Sr. Cesar
URGENTE!

Pof gentileza, o senhor pode me enviar uma proposta atualizada para servigos meédicos do SAMU, como 2° colocado
vaiiser classificade para prétstar servigo médice do Servigo de Urgéncia e Emergéncia.

Paria,jggtmprecisc saber sd 0 senhor chega no valor da 1° colocada por favor, que foi a empresa Med Security no
valter:unitéric de R$ 1:195, 0, e.mandar a proposta com o valor atudlizado.

i
Atenciosamente,

Rodrigo Rihl Leontino
Assistente Administrativo

Coordenadoria de Agiisigdes - CPA
Telefone:(65) 3613 - 5309; {65) 3613-5393; (65) 3613-5456; (65) 3613-5451 ou (65) 98462-7946

I A A %

-

e P e

f
B

htlps:ﬁrnall.google.oom!mail!u;‘O?‘le=31 182aca39&view=ptisearch=all&permmsgid=msg-a%3Ar5186519320376718303&simpl=msg-a%3Ar51865..}  1/1
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DOCUMENTOS HABILITATORIOS PROCESSO N° 8822/2019

£

Geréncia de Processo de quisigoes - SES/MT <licitacao@ses.ml.gov.br> 29 de margo de 2
Para; César Androlage <cesar_androlage@yahco.com.br>, cesar adrolage <cesar.neomed@hotmail.com>
?

Baa tarde,

Pr%:zado. Sr. Cesar

+ f
Vehhao solicitar a documeniagdo da empresa, conforme requisitade no termo de referencia na parte de exigéncias
habilitatérias item 11, tendg em vista que a2 empresa NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR, foi classificado para o
LGTE UNICO, doseguinte,objeto, Prestagio de servicos médicos para atendimento pré-hospitalar movel
de Urgéncia e Emergé){lcia, para atender a demanda do SAMU 192 - Servigo de Atendimento Mével
del Urgéncia, em regimejdc plantdo sucessivos de 12h no perfodo diurno e noturno, conforme

cspecificagdes ¢.condigoes.

i

..efa atentamente por favol
Ol%jeto: “CONTRATA ng DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAC/f O DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES, VISANDO ATENDIMENTO ADEQUADO AQOS PACIENTES INTERNADOS NA
UNIDADE DE TERAP. ri INTENSIVA — UTI, DO HOSPITAL REGIONAL DE SINOP/MT”.
t

1.1.1 Prazo de entrega dqs Documentos: Os documentos deverdo ser enfregues am meio fisico (papel) pelo
Iicifrante, em prazd néo suqen’or a 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir da convocacgdo, em anvelopes e
devidamente Identificada(s), considerando-se como prova da data de entrega conforme abaixo:

1
! a) O protocglo impresso; ou

% b) O recebido manual de servidor piblico da Coordenadoria, com a respectiva data,
assinaturae carimbo ou niimero de matricula;

¢) Enviados a Coordenadoria de Contratos, por meio de empresa de transportes, entregas ¢

; encomendas Scorreios e oufras), considerando-se como prova da data do envio aquela que

constar no enyelope ou documento proprio da empresa responsavel pela entrega, a ser juntado

nos autos.

1.1.1.1 Apos a solicitagao dJos DOCUMENTOS DE HABILITAGAQ, estes poderac ser encaminhados via e-mail &,
.posterionnenta sef encamifhados via(correios ou outras), sendo considerade o seguinte enderego para entrega:

Coordenadori de Contratos
. Superinterddéricia de Aquisi¢des e Contratos
Secretaria de Estado de Saade de Mato Grosso
Rua J{lio Dorhingos de Campos, s/n.
(Antiga Rua ID, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Politico Administrativo
CEP. 78.049-902, Cuiaba/MT,
1
. {

Atenciosamente,

RODRIGQO RIHL LEONTINO
Assistente Administrative

Coprdenadoria de Aquisitéées - CPA
Telefone:(65) 3613 - 5309; |(65) 3613-5393; (65) 3613-5456; (65) 3613-5451 ou (65) 08462-7946

]

hitps:f/| miail.google.mm!mailfu!ﬂ %ik=31162aca39&view=ptdsearch=all&permmsgid=msg-a%3Ar61518902 15194673507 &simpl=msg-a%3Ar61519..

|

] TR 001-2019 - Contratagfio Emergencial - Médicos SAMU 2.pdf Q "
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MTiE
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Geréncia de Processo de Aquisigbes - SES/MT <licitacao@ses.

Assunto Re: DOCUMENTOS HABILITATORIOS PROCESSO N° 882212019

Cesar Androlage <cesar_; ahdrolage@yahoo com.br> 29 de margo de 20@&&

Responder a: "cesdr_; androl ge@yahoo.com.br" <cesar_androlage@yahoo,com.br>
Par4: "licitacao@ses.mt. ‘govbr" <licitacao@ses.mt.gov.br>

Ola, Rodrigo. Gonvsrsei t
preparar os documentos.
Obrigadc pela atencio.
Att

bin a equipe juridica da'empresa. Nao tenhao como baixar o Valor. Aguardo publicag@o para

D{. Cesar Androlage
Diretor Clinico Neomed A

ndimento Hospitalar.

Elviado do Yahob Mail no Android

<§ivim sex, 29 29e mar
S

E Prezado, Sr. Cesar
! Boa tarde

E O senhor consegug fa,
, Att

Rodrigo

' Em sex, 29 de mag de
'iola

Qe 2019 as 16:07, Geréncia de Processc de Aquisigbes - SES/MT </div><div-<licitacac@

s.mt.gov.br> escreveu:g/div>

zer no valor de R$ 1.195,00? Como falamos por telefone.

1

2019 as 16:01, César Androlage <cesar_androlage@yahooc.com.br> escreveu:

: Segue proposta atug

! conforme descrigdo
1 Central de Regulag

i | Unidade de Suporte

Neomed Atendimen
Em sexta-feira, 29 d

=
)
M
g
-1
j=H
el
fat]
(]

¥

Boa tarde,

i Prezado, Sr. Cesar

lizada. Mantendo o valor de 1200 por plantdo médico.

. Total de plantbes 6 meses : 2418 plantdes

baixo dos servicos prestados
por dia: 5 médicos

' Unidade de Supprterﬂ angado | (Ambuléncia) por dia: 2 médicos

vangado 1] (Ambuléncia} por dia: 2 médicos Unidade de Suporte Avangado llI
: 2 médicos NEP/Eventos/ supervisio: 2 medicos

Hospitalar
margo de 2019 15:22:01 AMT, Geréncia de Processo de Aquisi¢bes - SES/MT

i <licitacao@ses.mt.gov.br> escreveu:

Leia atentamente p

{ | Venho solicitar a doéumemaf,:ao da empresa, conforme requisitado no termo de referencia na parte de

1 | exigéncias habslltatépas item 11, tendo em vista que a empresa NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR, foi

+ | classificado para o LOTE UNICO do seguinte objeto, Prestagéo de servigos médicos para atendimento pré-
1 | hospitalar mével d¢ Urgéncia e Emergéncia, para atender a demanda do SAMU 192 - Servigo de

+ | Atendimento Movel de Urgéncia, em regime de plantéo sucessivos de 12h no periodo diurne e noturno,
conforme especificaiBes e condigdes.

favor:

' Objeto: "CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCACAO DE
. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, VISANDO ATENDIMENTO ADEQUADO AOS

hitps:#irhail .google.wrrlfmailfum:?IK: 1162aca3d8&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1628372055869280530&simpf=msg-1%3A1629372. .
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1.1.1 Prazo de antréga dos Documentos: Os documentos deverdo ser entregues em meio fisico (papd) peif
licitante, em prazo ngo superior a 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir da convocagéo, em enve|gbes
--—g-devidamente identificado(s), considerando-se como prova da data de entregaconforme abaixo: :

. Atenciosameénte,
g P

]

INOP/MT "

E-[nail de Governo do Estado de Matc Grosso - Assunto: Re: DOCUMENTOS HABILITATORICS PROCESSO N¢ 8822/2019

I -'PAGIENTES INTERNADOS NA UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI, DO HOSPI
| REGIONAL DE

L]

a) O protocolo impresso; ou ml 7

b} O fecebido manual de servidor publico da Coordenadoria, com a respe
data, assinatura e carimbo ou numero de matricula; Ass.

c) Enviados & Coordenadoria de Contratos, por meio de empresa de
transportes, entregas e encomendas (correios e outras), considerando-se como
prova da data do envio aquela que constar no envelope ou documento propric
da empresa responsavel pela entrega, a ser juntado nos autos.

! ' 1.1.1.1 Apés a solicitagio dos DOCUMENTQOS DE HABILITAGAQ, estes poderdo ser encaminhados via e-mail
| e, posterionmenté sef encaminhados via{correios ou outras), sendo considerado o seguinte enderego para
entrega:

Coordepadoria de Contrates

Superintendéncia de Aquisicoes e Contratos
Secretdria de Estado de Saude de Mato Grosso
Rua Jaljo Dominges de Campos, s/n.

(Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Politico Administrativo

CEP. 78.049-902, Cuiaba/MT.

]

¢ t RODRIGO RIHL LEONTINO
; Assistente Administrativo

{ i Coordenadoria de Aquisigbes - CPA
| Telefone:(65) 3613 - 5309; (65) 3613-5393; (65) 3613-5456; (65) 3613-5451 ou (65) 98462-7946

i

1
.Coordenadoria de Aquisi¢des - CPA
Telefone:(65) 3613 ~» 5309; (65) 3613-5393; (65) 3613-5456; (65) 3613-5451 ou (65) 98462-7946

htlps:.‘!mz}u.googla.corrdrnail!u!ﬂ?ik=31 1623 za39&viow=pt&search=all&permmsgld=msg-f%3A162937 2055869280530&simpl =msg-f%3A16293?2.Q' 22
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DO(%UMENTOS HAB LLITATORIOS PROCESSO N° 8822/2019

Geréngia de Processo de A uisigbes - SES/MT <licitacao@ses.mt.gov.br> 29 de marco de 2
Para: !‘:ésar Androlage <cgsal | androlage@yahoo.com.br>, cesar adrolage <cesar.neomed@hotmail.com>

L

i
Boa'tarde,
Prezado, Sr. Cesar

Vanhe solicitar a documentdgéo da empresa, conforme requisitado no termo de referencia na parte de exigéncias
habilitatorias item 11, tendo gm vista que a empresa NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR, foi classificado para o

LOTE UNICO, do seguinte gbjeto, Prestagio de servigos médicos para atendimento pré-hospitalar movel
de Urgéncia e Emergéntia, para atender a demanda do SAMU 192 - Servigo de Atendimento Movel
de Urgéncia, em regime de plantao sucessivos de 12h no periodo diurno e noturno, conforme

esplcificagdes e condigdps.

1
‘eié atentamente por favor1

Objeto: “CONTRATACAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
HQSPITALARES, VISANDQ ATENDIMENTO ADEQ UADO AOS PACIENTES INTERNADOS NA
UNIDADE DE TERAPIY INTENSIVA — UTI, DO HOSPITAL REGIONAL DE SINOP/MT”.

TIITE

i
1.131 Prazo de entrega dos Documentos: O documentos deverdo ser entregues em meio fisico (papel) pelo
licitl‘:mte, em prazo ndo supérior a 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir da convocagao, em envelopes e
devidamente ider!tirﬂc'ado s), considerando-se como prova da dala de entrega conforme abaixo:

a) O.protocglo impresso; ou

b) O reckbido manual de servidor publico da Coordenadoria, com a respectiva data,
assinatura ¢ cgrimbe ou numero de matricula;

¢) EBnviddos & Coordenadoria de Contratos, por meio de empresa de transportes, eniregas ¢
encomendas (correios e outras), considerando-se como prova da data do eavio aquela que
constat no* enyelope ou documento proprio da empresa responsével pela entrega, a ser juntado

nos autos.

i

1.4.1.1 Apds a solicitagdo dos DOCUMENTOS DE HABILITAGAQ, estes poderéao ser encaminhados via e-mail e,
posteriormente ser encami hados via(correios ou outras), sendo considerado o seguinte enderego para entrega:

Coordenadorig de Contratos

Superjntendétcia de Aquisi¢des e Contratos
Secretaria’de Estado de Safide de Mato Grosso
Rua Julio Dofningos de Campos, s/n.

(Antiga Rua 1D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Politi¢co Administrativo

CEP. 78.049-902, Cuiab&/MT.

- e ey W

Atianciosamente,
H

RPDRIGO RHL LEONTING
Agsistente Administrativo

i
—ad

Cbordenadoria de Aquisigdes - CPA
Telefone:{B5) 3613 - 5309{ (65) 3613-5393; (65) 3613-5456; (65) 3613-5451 ou (65) 98462-7946

'@ TR 001-2019 - E:n:ntrl agfio Emergencial - Médicos SAMU 2.pdf
https:m'pail. gnogle.com!m@ii.fu!a_‘?ik= " 62aca:19&uiew=p1&search=all&pennmsgid=msg—a%3hr51 51850215194873507&simpl=msg-2%3Ar61519... 12
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T

Forran Wi y rebinge
v lennok g A RfemAchs

Geréncia de Processo de Aquisiges - SES/MT <licitacao@ses.m}.

Asslunto: Re: DOCUlMENTOS HABILITATORIOS PROCESSO N° 8822/2019

Geréncia de Processo de | uisigdes - SES/MT <licitacao@ses.mt.gov.br> 20 de margo de 2
Para: "cesar_androlage@yahoo.com.br" <cesar_androlage@yahoo.com.br> i
|

Bol‘a farde i

Pnjezado. Sr. Cesalr

! .
Sem problemas em mantego valor R$ 1200,00, eslou no aguardo das documentagdes com urgéncias no prazo

copforme e-mail dg 48 horas.

Att
! P
Rodrigo
[Teila das mensagens anteriores geulto]

5

_— e e -

B

§
https:f rlla il.google.comimailiu/371k=31162acal39&view=pt&search=all permmsgid=msg-a%3Ar85869307886497 58457 &simpl=msg-a %3Ar858€9
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z9/03/2019 E-mail de Governd do Estado de Mato Grosso - Assunto; Re: Assunto: Re: Assunto: Re: DOCUMENTOS HABILITATORIOS PRO...

B Tacroni do AiachS

Geréncia de Processo de Aquisigdes - SES/MT <licitacac@ses.mt.g 7

Assunto: Re: Assunto: Re: Assunto: Re: DOCUMENTOS HABILITATORIOS
PROCESSO N° 8822/2019

César Androlage <cesar_androlage@yahoo.com.br> 29 de margo de 201&%’

Para: Geréncia de Processo
{

segue proposta atuali
att:

le Aquisi¢ies - SES/MT <licitacao@ses.mt.gov.br>

%ada

Dr: Cesar Andrblage {

[Tex{n das mensagens anleriores

it]

-@: neomd samu: 2.pc'|f
579K

|

o
i 3
!

g e,

hltps:rirnru.googie.oormmatirumﬂpa

I

r

1'1 62aca39&visw=pt&search=all&permmegid=msg-f%3A1629377551835423249&simpl=msg-f%3A1629377... | 1M1



NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR

Assipatura: . ;

]
!
| .
1
h Rua 15 Quadra 22 N* 07 Jardim Universitdrio - Cuiabd—MI
! iy Tel: (65)3663-1365
% Email: ¢esarneomedihotmail.com
L]
1
i
l [
i

é,\,mm A . “NEOMID ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELE i —
BANTASIA b bt NEOMED e T
ENPT: | 22079423/0001-81 e INSC, ESTADUAL: I i Fls.
H 1aua 15 Ouiadea 22 No L7 Jardini UniversitAne = Coriabd = MT o
ENDERECO: o . A e e s AR Ass,
No : (7 | _ COMPLEMENTO: _ n—
l 2 _ 65 28-5 600 GU
BAIRRO; _Jardim Universitdrio | TELEFONE: 65 1663-12465
E-MAIL: ___§| Cestrnpomediihotmail.com |
RESPONSAVEL| Lesar Augusto Aridrolage de Almeida Fitho "
Vg&;‘;ﬂ;’;‘:’“ Adat ropostadeverd ser de'60 dias, conforme ack 6" 1ei 10.520/2007.
l T ™ e oo s g
I . - SO s - e 1
IFICAG] UNID. | QUANT. -
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ' ' ¥
INA PRESTAGAD DE SERVICOS MEDICOS PARA
i IATENDIMENT(} PRE-HOSPITALAR MOVEL DE
,  |URGENCIA E EMERGENCIA, PARA ATENDER A
DEMANDA DO SAMU 192 - SERVICO DE
' ATEND! JVEL DE URGENCIA, EM 2418
1. REGME DE PLANTAC SUCESSIVOS DE 128 NQ | UN | oo, RS 1.200 RS 2.901.600
PERIODO DIURNO E;, NOTURNO, NA CENTRAL BE iRty
REGULACAO DE DRGENCIA DO SAMU, NAS
| {UNIDADES DE SUORTE AVANGADD E ALFAS
A ATENDER O NEU - NUCLEO DE EDUCACAQ
| l URGENCIA, DO SAMU E EVENTOS SQCIAIS DE
_ NTERESSEPUBLICO. . _
CUTABA 29/03/2019
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

. SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO
SUPERINTENDENCIA DE AQUISICOES GOVERNAMENTAIS
Autorizagdo de Compra

Autcrizagdo de Compra :|13570 !Processo N°: |0008822
Uniddde |SEGRETARIA PE ESTADO DE SAUDE L
Orgs? Exerciclo | N° Nota Dotagdo Subelemento Elemento Despesa Plaro Interno Fonte Recurso | Valor
y 1030207724535800 - ESTADO 3.138.361,
SES 2019 000 33903900 339038 192 o4
Fomécedor |NEOMED ATE l\JDIMENTD HOSPITALAR EIRELI ME 'Tel (65) D0CO-0000
Endereco: |Rua projetada n115 Bairro: LJardim universitario
Cidade: |Cuiabé UF:‘MT
CNPJ; |22079423000181 ‘Inscrig.éo Estadual;
Contd Corrente: | |Agéngia: | [Banco: |
Nimero Empenho: ~ l
m| Lote Cédigo | Descricio Unidade | Marca Qtd T
‘ =S % Unitario Total
CONTRATAGAO DE EMPRESA
FSPECIALIZADA NA
PRESTAGAO DE SERVIGOS
EDICOS PARA ATENDIMENTO
L RE-HOSPITALAR MOVEL DE
RGENCIA E EMERGENCIA
ARA ATENDER A DEMANDA
O SAMU 192 - SERVICO DE
TEI‘EDIMENTO MOVEL DE
- : RGENCIA, EM REGIME DE 2.901.600)
1 Unico 1084398 LANTAO SUCESSIVOS DE 12H MN ; 2418 1.200,00 00
t NO PERIODC DIURNO E
OTURNO, NA CENTRAL DE
| EGULACAO DE URGENCIA DO
I AMU, NAS UNIDADES DE
b UPORTE AVANCADO E ALFAS
L ARA ATENDER O NEU A
- d ; UCLEO DE EDUCAGAO E
é ' ! RGENGIA, DO SAMU
i VENTOS SOCIAIS D

Obsel"va;:éo: .

i '
Adigcj:
Inciso:

Face ad que estabelece o decretolw‘ 7217108, o ato autorizador da contratag8o acima fica condicionada & instrugio do processo pelo 6rgfio
contratdnte com a documentagéo ;%e habilitagéo de que trata & Lei n® 8.666/93 ¢ suas alteragoes.

'
r
t
I
I

Certidoes Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS
PREENCHIDOEM _ /¥ VISTOEM __ /7 AUTORIZADOEM __ /|

——

i

Centro Politico Administrativo - Bloca Il - Culabs-MT - CEP 7E0S0-870
Fona: (D65) 3613-3642 - Fax (065) 361 3-3700
Data de impressfo; 28/03/2019 17:15:55
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTAO

SUPERINTENDENCIA DE AQUISIGOES GOVERNAMENTAIS
Auton‘%oﬁo de Compra

1084398

-
- e —— mi——

-

g —— W —

®

Observagao:
; * ‘

i
Artigo:
Inciso: }§

Face ao gue estabelece o decretq n® {217/06, o ato autorizador da contratagio acima fica condicionada 2 instrugio do processo pelo drgdo
contratantg com a documentagdo de habilitagéo de que trata a Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes.

Certiddes Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS

PREENCHIDOEM __ / [/} | [VISTOEM__/ 7 AUTORIZADOEM __ /|

Gentro Pl ftico Administrative - Bloco [ - Gulab&-MT ~ GEP 7A050-970
Fone: (066) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressao: 29/03/2019 17:15:55

; | I
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; Centro Politico Administrativo Bloco 05
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Secretaria de Estado de Salide
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Dispensa de Licitacdo N2 01 /2019 - SES/MT SECRETARIA DE ES

DE: NEOMED ATENDIMENTO Hosp
CNPJ sob ne 22.079.423/0001-81
Telefone/celular: 65~ g 9224-5809
Endereco: Rua Projetada 15, ne 15, quadra 22, casa 07, bairro Jardim c:?maﬁlo.
Municipio de Cuiabd-MT, cEP 78.075-560,

TADO DE SAUDE - SES
ITALAR EIRELI ME

PARA: Cocrdenadoria
Rodrigo Rihl Lecnting
Assistente Administrativo

de Processos de Aquisigbes
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NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR

DOCUMENTOS DE REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA

Rua 15 Quadra 22 N° 07 Jardim Universitirio ~ Cujabd = MT
Tek (65)3663-1365
Emall: cesar.neomed@hotmail.com
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JEETICA DO TRARLLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: NECOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELY

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.079.423/00401-81
Certiddo n%: [L164577243/2018

Expedigao: 16¥/12/2018, as 23:12:27

Validade: 13/06/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedifgdo.

Certifica-jse que NECMED ATENDIMENTC HOSPITALAR EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) no CNPJ sob o n°
22.079.423/0001-81, NAC CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, -acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdg Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superisr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certid@o s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est@o atualizados até 2 ({dois) dias
anteriores |a data da sua expedicao.
No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
& todos os geus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitagldc desta certiddo condiciocna-se a verifica¢do de sua
autenticiddde no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (?ttp:l/www.tst.jus.br}.
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quante as obrigagdes
estabelecidds em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emoluméntos fou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo|de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou|Comissio de Conciliacdc Prévia.

Bevbelen o dunesiloss crot st L ju e
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Secratarla da Receita Federal do Brasil
W Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

g&é% MINISTERIO DA FAZENDA
3

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS nios TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAOD

Nome: NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 22.079.423/0001-81

Ressalvado direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, § certificado que
nao mnstam}endémas‘ em seu nome, relfativas a créditos fributarios administrados pela Secretana
da Receita Rederal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Aliva da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-3eral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo § vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os brg&ps e fundos pablicos da adminisiracdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacdo do
sujeito passivb no 4mbito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ' Ell a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilag@o desta certid3o esid condicionada & verificagdo de sua aulenticidade na Internet, nos
endsregos <hitp:/irfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.bir>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:00:13 do dia 16/12/2018 <hora & data de Brasilia>,

Vélide até 1 019.

Codigo de rjltm!& da certidio; 8F33.578D.869E.DCE9

GQualkquer rasgra ou emenda invalidara este documento.
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Comprovante de Inscrigao e de Situagido Cadastral

Contribuinte,
i

‘Confira os dados de lantiﬁcacao da Pessoa Jurldica e, se houver quaiguer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informago sobre o porte que cansta neste comprovanle & a declarada peke contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i

TIAEERQ BE VEseriCas COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO]| DaTAcE o
. \ﬁggéwow-m CADASTRAL i
i | I'NOWE ENPRESARIAL
]‘ NEQMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI
I TITULO 0O ESTABELECIMENTO [NOME DE FANTASUA) PORTE 1
. \ NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR ME

' CODEGE BESCRICAD DA A]VIDAGE ECONOMIEA PRINCIPAL
4 86.30-5-01 - Atividads Inédica ambulatorial com recursos para realizacio de procedimentos cirtirgicos

: BECUNDARIAS
) ambulatorlal com recursos para realizaglo de exames complementares
3 ica ambulatorial restrita a consultas
4 da m3o-de-obea temporitia
F
j CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
- 230-5 - Empresa indlvidual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresari
£
LGGRADOURD T NOMERG COMPLEMENTO
: R PROJETADA 15 18 QUADRA: 22; CASA: OT:
% EEP BARRDDISTRITO MUNICTP IO uF
78.075-560 ! JARCIM UNIVERSITARIO CUIABA MT
]
" EROERECO ELETRONICD TELEFONE
' ] IMPERIALCONT. : RRA.COM.BR {65} 36631365/ {65) 9224-5309
i ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR) '
L)
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 1T/0312015
[MGTVG DE BITUACAD CADRSTRAL

i

SITUAL
nnnunon i £ EE&?:STWWESPECN

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
i Emitido no dia 16/12/2018 as 22:54:51 (data e hora de Brasilia). . Pagina: 11

[.Consutta hSA 7 Capital Social |
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28/03/2019

https/fconsulta-cri.caixa.govbr/Empresa/CrifCriiFg eCF SlmprimirPapel.asp

jtnRaTAIR

AlLXA

CALXA EEORSMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrigdo: 22079423/0001-81
Razio Social: NEOMED ATENDIMENTO
HOSPITALAR EIRELI ME

. NEOMED ATENDIMENTO
Nome Fantasm.HOSP[TALAR

Enderego: R PROJETADA 15 15 QS 22 CS7 /
JARDIM UNIVERSITARI / CUIABA /
MT / 78075-560

A Caixa Econ0mica Federal, no uso da atribuigdo
que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em
situacao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova
contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade: 20/03/2019 a 18/04/2019

Certificagdo Namero:
2019032004142839936376

https:/fconstita-crf.caba.g ovbr/Empresa/Cri/CriF g eCF SimprimirPepel asp

12
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28/03/2019 hitps:/iconsulta-cri.caixa.govbrEnpresa/C ri/Cri/lF geCF SlmprimirPapel.asp

Informag&o obtida em 29/03/2019, as 17:50:28.

A utilizacdo deste Certificado para os fins
previstos em Lei estd condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:#iconsulty-orf.calxa.govbr [Empresa/CriiCrifF geCF SiprimirPapel .asp

2/2
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TER™) DA SAUDE e
. ng +. N 2
. TARIA DE ATENCAO A SAUDE AR
CHES  CADASTRO NACIONAL D ESTABELECIMENTOS DE SAUDE
[FROTOCOLO DE GERAGAD OF NUMERD CHES
B TP RTTP G i P e T e ‘—.‘ q-. e ;
o S e s m.pados #ra&nﬁﬂdq&w o R

_wumem CNES }9190368 ) o I
. 5mbefggmem:g; ] ‘iﬂa{mm M”i’.-:NmMEN?Q ﬁﬂﬁ?ﬂﬂm‘k L

‘Nome Empresarial; NEOMED mgmmgﬁ_{g HOSPITALAR EIRELI - ME

Muﬂic'@i}:—- e R R W Sigm e il e ,.M.,..I.a‘.m R I PN R |

lcnry: N 32&?&42.%@@1__35” N o

Sttuacdo: m.mﬁmmﬂﬁéw N T g———

ATENGAO:
O nimero gerado somente estard vigorando, quanda a referitla FCES - Ficha de
Cadastraments de Bstabelecimento de Saddé, tiver sido reﬂebfda pelo DATASUS.
Em caso da mesmp ndo ser recebida em ate 30 dias, o nimero astard expirado.

Obs.: As informagBes langadas na FCES, deverdic ser as mesmas informadas neste
cadastro.

-

g e




Fis
ESTADO DE MATO GROSSO AsS.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARTA DE ESTADO DE FAZENDA

i CND N° 0024973166

Pinalidade: CERTIDAQ{CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO EiTAno DE MATO GROSSO
Data da emissédo: 30/03/2019 Hora da emissédo: 11:51:26

Nome/denominacio do syjeito passivo: NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI ME
fNPJ: 22.079.423/0001-§1

¥

' @ERTIFICAMOS que, 4té a data e hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo I da Portaria
g;onjunta n° 008/2018-PQE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Sgcretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto i Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do

sujeito passivo acima indicado.
Fica ressalvado o direitc} de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa

t::juaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presents Certidag nio alcanga o cumprimento de obrigages cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
fntegrado ao sistema da ND efou da Divida Ativa.

;A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.
1

Certidao valida até: 28/04/2019.
Fornecimento gratuito

1

i
Trlilmem de Auténticagfio} T7TBULIL2ZLTMTIZAT
i
i

. -

Pagina 1 de 1
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SES/MT
‘ Fls._iy
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA ]nss of
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

MERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
3134212019 362293 GERAL
NTRIBUINTE INSCRICAQO MUNICIPAL )
734962927 LANCAMENTOS DIVERSOS - 223137

20794230001810010056531342177814419362293

! ' 1t0
NOME lro
{ NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI ME
e
CPF/CNP] RG/NSCR. ESTADUAL
22.079.423/0001-81
ENDERECD

Rua RUA PROJETADA 15, 15- QUADRA 22 CASA 07

BAIRRO FINALIDADE
| JARDIM UNIVERSITARIO
! :

Certificamos que até a presente data nfio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inseritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de tesponsabilidade do contribuinte acima qualificado.

i

Cuiaba/MT, segunda-feira, 11 de margo de 2019

M — -

PR S I

ICeitidio valida até Cuiab&/MT, 09 de Junho de 2019.
{
A Autenticidade da Certiddo poderd ser confirmada em: hitp:/emissao.cuiaba.mt.gov.bri/portal/




ESTADO DE MATO GROSSO
i . l PODER JUDICIARIO

L PETY TR
=
=

i CERTIDAO N°: 4400073
t

q Tribunal ‘de Justlga do Estado de Mato Grosso CERTIFICA, que revendo os registros EM
ANDAMENTO de distribuigbes de agoes civeis de FALENCIA E CONCORDATA, RECUPERACAO

' ' JUDICIAL e RECUPERAGAQ EXTRAJUDICIAL do 1° Grau de Jurisdigdo, no periodo de 5 ANOS,
COMARCA DE CUIABA, NAO CONSTAM ages MOVIDAS POR ou em DESFAVOR de NEOMED
ATENDIMENTO HOSRITALAR EIRELI - ME, portador do CNPJ 22.079.423/0001-81, até a data
de 15/03/2019. :

. OBSERVAG OES:

! informacdes doé nome e CNPJ acima s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario e confirmada a autenticidade.

: A consuita abrange todos os processos, civeis dastra&os na base de dados da COMARCA DE
GUIABA, distribuidos nalJustica Comum ou nos Juizadds Espociais.

A autenticidade da refarida cerliddo pode ser verificada por meio do enderego: sec.timt,jus.br, no

campo “verificar autenticidade de 1° grau", informando o numero da certidao, CNPJ e nome, em até
3 (trés) meses apss suglexpedicao.

4

E!'nilida em 15/03/2019, as 18:32h

o e ——
=

Y e o ——



i
01/04/2019 Comprovante de Inscrigio e de Situagao Cadastral
Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
3
Contribuinte, ¢ . Ass,

Conﬁr"h os dados de I.dentiﬁca&éo da Pessoa Jurfdica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB 4 sua atualizagao cadastral.
1

A info'rmagéo sobre 9 porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

T

NL'IM:ERI} DE INSCRICAQ 3 A (| DATA DE ABERTURA
22.079.423/0001-81 COMPROVANTE Dg;gig?ﬁo E DE SITUAGAO| o015
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL | i
NEOMED ATENDIMENTO HOS&ITALAR EIRELI
. L]
TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR ME

‘omso E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGIGA PRINGIPAL

£.30-5-01 - Atividada médica ambulatorial com recursos para realizagio de procedimentos clrirgicos
2 ) }

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
86.30-5-02 - Atividade médica gmbulaterial com recurses para realizagio de exames complementares
86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
78.20.5-00 - Locagao de mido-de-obra temporiria
1
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
2305 - Empresa Individual de Responsabllidade Limitada (de Natureza Emprasari

LOGRADOURD " NUMERD COMPLEMENTO
R PROJETADA 15 . 15 QUADRA: 22; CASA: 07;
CEP BAIRROMDISTRITC MuUNICIFIo UF
78.075-560 JARDIM UNIVERSITARIO CUIABA MT
] r
ENDEREGD ELETRONICO TELEFONE
iMPERIALCONTAB@TERRA.COM.BR {65) 3663-1365 / (65) 9224-5802
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e i
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 1710312015
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
H
suT:uac.&o ESPECIAL ’ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
rdrihEh fobiiodah i
1 ” 5 3
Aprgvado pela Instrugdo Nofmativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 20186.

Emitido

Pagina: 11

Veltar |

% Cbﬂsu%ia GSA

Freparar Pégina
para mprossie

.

A RFB agradece a sua vigita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, ghqug_aqm
&nialj Ze sua pagina

¥
hitps f(!ww.receita.fazenda‘gmbr pessoajuridica/cnp)ienpjrevalcnpjreva_solicitacao.asp
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAEBILIDADE
LIMITADA
NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI

Pelo presente InStrumento Particular de Constituigéo:

CESAR AUGUSTO ANDROLAGE DE ALMEIDA FILHO nacionalidade BRASILEIRA,

nascido' em 09/04/1988, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CP F/MF n° 010.411.071-61, CARTEIRA

DE IDENTIDADE n°® 16141512, 6rgo expedidor SSP - MT, residente e domiciliado no(a) RUA

PROJETADA ¥5, 07, QUADRA 22, JARDIM UNIVERSITARIO, CUIABA, MT, CEP 78.075-
560, BRASIL.

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato constitui, uma empresa do tipo juridico,
\:r':fiual de Responsabilidade Limitada-EIRELI, nos termos do art. 980-A da Lei n°

Empresa Indi
ediante as condi¢Bes e cliausulas seguintes:

10.406/2002,
! DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

¥
CLAUSULA [PRIMEIRA. A empresa gira sob o nome empresarial NEOMED
ATENDIMENYO HOSPITALAR EIRELI e nome fantasia NEOMED ATENDIMENTO

HOSPITALAR.

CLAUSULA BEGUNDA. A empresa tem sede: RUA PROJETADA 15, 15, QUADRA 22
CASA07, JARDIM UNIVERSITARIO, CUIABA, MT, CEP 78.075-560.

CLAUSULA [FERCEIRA. A empresa pode, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependiéncia, mediante alteragdo do ato constitutivo.

DO OBJETO E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA. A empresa tem por objeto(s):
ATIVIDADE DE ATENDIMENTO HOSPITALAR EM PRONTO SCCORRO E UNIDADES

HOSPITALA ilES PARA ATENDIMENTO A URGENCIA SERVICO MOVEIS TERRESTE
DE ATENDIMENTO A URGENCIA - UTI MOVEL SERVICO DE REMOCAOQ DE
PACIENTE ,ATIVIDADE MEDICA ABULATORIAL COM RECURSOS PARA
REALIZACAQO DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS , EXECUGAO DE EXAMES
COMPLEMENTARES EM CONSULTAS , PROCEDIMENTOS NA AREA DE SAUDE
EXCETO AREA ODONTOLOGICA E ENFERMAGEM ATENDIMENTO EM
NEUROLOGIA EM URGENCIA E EMERGENCIA HOSPITALAR , TERCERIZACAO DE

MOA DE'OBRA TEMPORARIA MEDICA.

ST, JUNTA COMSRCIAL DO ESTADD b8 WA T GROSES
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

8630-3/01 - atjvidade médica ambulatorial com recursos para realizagio de procedimentos
cirfrgicos.
7820-5/00 - locdgdo de méo-de-obra temporaria.

8630-5/02 *- Jltividade médica ambulatorial com recursos para realizacio de exames
complementares.
8630-5/03 - atividade médica ambulatorial restrita a consultas.

|

: [
CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciard suas atividades a partir da data do arquivamento ¢
seu prazo de durg:ﬁo € indeterminado.

DO CAPITAL

CLAUSULA S%ZXTA. A empresa tem ¢ capital de R$ 88.000,00 (oitenta ¢ oito  mil reais),
totalmepte substrito e integralizado, neste afo, em moeda corrente nacional, de responsabilidade
do titulir,

CLAUQUL;& SFTIMA. A responsabilidade do titular é restrita ao valor do capital integralizado.

. DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA QITAVA. A administraglo da empresa cabera ISOLADAMENTE a CESAR
AUGUSTO; ANDROLAGE DE ALMEIDA FILHO, com os poderes ¢ atribuices de
representacdo dliva e passiva, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos o0s atos
compreendidos {no objeto, sempre de interesse da empresa, autorizado o uso do nome
empresarial.

1

O BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS
CLAUSULA NONA. Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro, proceder-

se-d a elaborago do inventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico,
cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

' i DO FALECIMENTO

CLAUSULA DII;ICIMA. Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuaré sua atividade

%”f“@ AURTA COMERCIAL DO EFTA DO HE MATS SEDISO
A
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CLAUSULA DE
com os herdeiros
seus havercs serd
resolugio; verifics

CLAUSULA DE

impedido de &xelcer a administragio da empresa, por
criminal, ou por 3¢ encon

acesso a cargos
peculato ou cont
defesa da concor

CLAUSULA D]
participd de ou

CLAUSULA 'J
cumprimento d

CUIABA MT,

e — ;
- e vy

ATO CONSTEITUTIVO DA EMP

RESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE

LIMITADA
NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELIL

~IMA. Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuard sua atividade
ou sucessores. N&o sendo possivel ou inexistindo interesse destes, 0 valor de
apurado € liquidado com base na situacio patrimonial da empresa, 4 data da

da em balango especialmente levantado.

DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO

¢ declara, sob as penas da lei, que ndo esté
[ei especial ou em virtude de condenagio

trar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, ©
icagdlo, peita ou suborno, concussao,

ublicos, ou por crime falimentar, de prevati
'a a economia popular, contra 0 sistema financeiro nacional, contra normas de
fé ptiblica ou propriedade.

Lancia, contra as relagdes de consumo,

CIMA PRIMEIRA. O Administrado

- CIMA SEGUNDA. O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que néo
tra empresa da mesma modalidade, e

presente EIRELL

stando desimpedido para constituir a

DO FORO
E£CIMA TERCEIRA. Fica eleito o foro de CUIABA para o exetcicio e 0
s direitos e obrigagdes resultantes deste ato constitutivo

1 de margo de 2015.

FNS (oo
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ATO DE ALTERACAO N°1 DA NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR |
, EIRELI ME
i

5
ﬂ/‘: 57 CNPJ n° 22.079.423/0001-81

CESAR AUGUSTO ANDROLAGE DE ALMEIDA - FILHO, nacionalidade
BRASILEIRA! nascido em 09/04/1988, SOLTEIRO, EMP@ESARIO, CPF/MF n°
010.411.071-61, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 16141512 6rgdo expedidor SSP -
MT, resideénte[e domiciliado na RUA PROJETADA 15, 07, QUADRA 22, JARDIM
UNIVERSITARIO, CUIABA, MT, CEP 78.075-560, BRASIL.

Titular da empgresa de nome NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI
ME, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta
Comercial do [Estado de Mato Grosso, sob NIRE n°® 51600051651, com sede Rua
Projetada 15, 15, Quadra 22 Casa 07, Jardim Universitario Cuiabd, MT, CEP 78.075-560,
devidamente énscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°

22.079.423{0001-81, delibera e ajusta a presente alteragdo contratual, nos termos da Lei
. n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢Bes estabelecidas nas clausulas seguintes:
i

J

(/MM’?‘ ' DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$
380.000,00, (tnizentos e oitenta mil reais), em moeda corrente nacional, cujo aumento &
tota[me{ntc sublcrito e integralizado, neste ato, pelo titular.

——

E DA ADMINISTRACAO

' CLAUSULA SEGUNDA. A administragfio da empresa caberd a CESAR AUGUSTO

ANDROLAGE DE ALMEIDA FILHO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em

3 09/04/1988, SQLTEIRO, EMPRESARIO, CPF/MF n° 010.411.071-61, CARTEIRA DE

IDENTIDADE ™ 16141512, orgdo expedidor SSP - MT, residente e domiciliado na RUA

PROJETADA 15, 07, QUADRA 22, JARDIM UNIVERSITARIO, CUJABA, MT, CEP

78.075-560; BRASIL com os poderes ¢ atribui¢Bes de administrador, autorizado o uso do

. nome empresartjal, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social, bem
.‘ como onerar oy alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do TITULAR.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA TERCEIRA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que
; nio estd impedido de exercer a administragsio da sociedade, por lei especial ou em virtude

de condenagdo feriminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
i que temporarigmente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de
' prevaricaglio, peita ou suborno, concussfo, peculato ou contra a economia popular, contra

0 sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagGes
i de consumo, f‘éipﬂblica ou propriedade.

Certifico o kegistrd am 08/01/2016 50b n® 2016EGL8975
Protocoto: 16/881697-5 dz O7/QL/201a
MIRE: 51600051651 4
MEOMED ATERDIMERTO HOSPLITALAR EIRELT M2
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

GERENCIA DE PROTOCOLO/ SES
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Protocolo da SES/
ne

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME

 dias do més de /B(QJ/]&Q de ,,QOJS , ha Gerencia de

MT procedemos ao encerramento deste volume n¢ @ S do processo
Scontendo ,ELQQ folhas, abrindo-se em seguzda p-Jolumg n2

Local /Data

cuiabd/mT_ 3@

/oM DQ,O\Q) Carimbo e assmtua doresponsavel pela

Geréncia de Protocolo
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

GERENCIA DE PROTOCOLO/ SES

TERMC DE ABERTURA DE VOLUME

Aos ) Q " dias do més de _B&ﬂgl&_ de _2ONA | na Gerencia de

rtura deste volume n2 (L2 do processo

Protocolo ga SES i\dT, procedemos a abe
n ' que se inicia com a folha n? c,@ .

[ Local /Data

cuiaba/MT_ 3O OL\/_,;LQ%

Carimbo e assinatura do responsdvel pela
Geréncla de Protgcolo




